

محمد رضا اسماعیلی مقدم:

قم، استانداری در تراز معاون اول می خواهد

تعیین معاونت راهبردی برای وزارتخانه ها و استانداری ها

صفحه ۷

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۱۴

شنبه ۱۷ • ۰۶ • ۱۴۰۳

۳ ربيع الاول ۱۴۲۶

۷ سپتامبر ۲۰۲۴

قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

حسین راغفر در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد:

تله ارز تک نرخی برای دولت چهاردهم

آرمان ملی: چند هفته ای است که دولت چهاردهم مستقر شده است. دولت انگیزه هایی برای اجرای برنامه های مختلف از جمله رسیدن به رشد ۸ درصدی در عرصه اقتصادی دارد. با این وجود چالش های اقتصادی زیادی پیش روی دولت است. از جمله نقدینگی بالا، تورم افسارگسیخته، نرخ بیکاری بالا و مشکلات و چالش های مهمی همچون قطع برق و مشکل تامین امنیت انرژی در بخش خانگی و صنعت و ده ها مشکل و چالش دیگر که به نظر می رسد...

صفحه ۶

گزارش «آرمان ملی» از مطرح شدن دوباره گذرگاه زنگرور

اعلام خط قرمز ایران

علی مطهری: روسیه هیچگاه به فکر منافع ایران نبوده است

«آرمان ملی» پرداخت وام های میلیاردی در سازمان بورس را بررسی می کند

زلزله وام عشقی در قمار شیشه ای

وزیر اقتصاد: برای حذف رانت آمده ایم

صفحه ۴

گزارش «آرمان ملی» از حاشیه های ایجاد سازمان جدید در شهرداری

زاکانی و وعده های بی سرانجام

آرمان ملی: ظاهراً شهرداران اسلوگرایی سابق و فعلی تهران در پرونده خود فصلی به نام چالش خانواده دارند! اقدامات فرزندان یا دامادهای این شهرداران حاشیه آفرینی هایی داشته است مانند سفر دختر و پسر قالیباف و ادعاهایی که...

صفحه ۳

«آرمان ملی» رویکردها به لایحه عفاف و حجاب را بررسی می کند

«نور» پاشنه آشیل دولت نشود

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس: کسی نمی تواند طرح نور را متوقف کند

گزارش «آرمان ملی» از وضعیت ترافیکی جاده ها در روزهای تعطیل

سیل بازگشت مسافران

آرمان ملی: مسافرت جاده ای به پیمایشی گفته می شود که در جاده صورت گیرد. مسافرت های جاده ای معمولاً شامل طی مسافت های طولانی با خودرو هستند. در ایران، سالانه ۳۵۰ میلیون سفر انجام می شود که از...

صفحه ۹

یادداشت

زنگرور و هراس پوتین از کاهش تنش

حشمت... فلاح پیشه

کارشناس سیاست خارجه

کریدور زنگرور یک چالش جدی برای جغرافیای سیاسی ایران است و نگارنده معتقد است برخی از فرضیه ها مانند فرضیه استفاده احتمالی ناتو از این کریدور یک فرضیه برای تریزه کردن دولت پوتین است.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

معنای وفای ملی

غلامرضا طریفیان

فعال سیاسی اصلاح طلب

مساله وفای ملی نیازمند یک اعمال نظر و پردازش منزه است که تدریجی در آن نیست. به هر جهت از عبارات مختلف می تواند تعبیر مختلفی صورت گیرد و افراد و جریان های مختلف برداشت های...

صفحه ۲

نروم شکستن قفل ایران هراسی

حسن ارگی

کارشناس میراث فرهنگی

ایران، با تاریخ و فرهنگی غنی، هنوز نتوانسته سهم قابل توجهی از بازار جهانی گردشگری را به خود اختصاص دهد. صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، اخیراً در سخنانی تأکید کرده است که ایران باید تصویر منفی که به واسطه مسائل سیاسی و رسانه ای جهانی به وجود آمده، یعنی «ایران هراسی»، را بشکند. او معتقد است که تنها با یک عزم ملی می توان این نگاه را تغییر داد و مسیر جذب بیشتر گردشگران خارجی را هموار کرد. در سال گذشته، ایران تنها موفق به جذب حدود ۶ میلیون گردشگر خارجی از کشورهای همسایه مانند عراق، افغانستان، ترکیه، پاکستان، آذربایجان، ترکمنستان، بحرین، کویت و چین شد. این در حالی است که در همین دوره، ۲۰۵ میلیون ایرانی به ترکیه سفر کرده اند و این کشور توانسته با جذب ۵۶.۵ میلیون گردشگر، درآمدی بالغ بر ۴۰۳ میلیارد دلار از گردشگری به دست آورد. این رقم حتی از درآمد نفتی ایران نیز بیشتر است و نشان دهنده پتانسیل بالای صنعت گردشگری است. در حالی که کشورهای آسیایی مانند ژاپن، ویتنام و هند توانسته اند تعداد گردشگران خود را به طور چشمگیری افزایش دهند، ایران به دلیل موانع سیاسی و اجتماعی از این فرصت ها بهره برداری کافی نکرده است. برای مثال، ژاپن با رشد ۲۷ درصدی گردشگران، ویتنام با رشد ۲۶ درصدی و هند با رشد ۲۱ درصدی به موفقیت های قابل توجهی در صنعت گردشگری دست یافته اند. بسیاری از این کشورها به سرعت در حال بهبود وضعیت گردشگری خود پس از پاندمی کووید-۱۹ هستند. در حالی که ایران هنوز با چالش هایی روبه روست، صالحی امیری تأکید می کند که برای بهره برداری از این پتانسیل های جهانی، ایران باید بر روی معرفی بهتر جاذبه های گردشگری، بهبود زیرساخت ها، و تسهیل فرآیندهای صدور ویزا تمرکز کند. استفاده از تبلیغات دیجیتال و استراتژی های مدرن برای تغییر نگرش جهانی و معرفی چهره واقعی ایران، می تواند به جذب بیشتر گردشگران و افزایش سهم ایران از بازار جهانی گردشگری کمک کند. گردشگری نه تنها فرصتی اقتصادی بلکه ابزاری قدرتمند برای تقویت قدرت نرم ایران در سطح جهانی است. حضور گردشگران خارجی می تواند به معرفی چهره واقعی ایران به جهانیان کمک کند و در عین حال سهم کشور را از درآمد های جهانی گردشگری افزایش دهد. با عزم ملی و برنامه ریزی های دقیق، ایران می تواند جایگاه خود را به عنوان یکی از مقاصد برتر گردشگری جهان به دست آورد و به شکستن قفل ایران هراسی کمک کند.

توضیحات سفیر درباره سفر پزشکیان به عراق

این زمینه بوده و این سفر به امضای یادداشت های تفاهمی می انجامد که در راستای منافع ۲ کشور خواهد بود. آل صادق در خصوص نقش میانجیگری عراق میان ایران و کشورهای منطقه، در جریان این سفر خبر داد. به گزارش احیای روابط با عربستان طی کرده است و امروز صحبت از توسعه روابط با برخی از کشورهای منطقه مانند مصر و دیگر کشورها در منطقه از جمله اردن است و امکان تعامل مثبت با این موضوع وجود دارد. سفیر ایران در خصوص دیگر پرونده هایی که در سفر پزشکیان به بغداد مطرح می شود، تصریح کرد: حوزه اقتصادی پرونده مهمی است و ۲ طرف سیاست خارجی دکتر پزشکیان است و همانطور که رئیس جمهور ایران اعلام کرد که سیاست خارجی وی بر اساس اهمیت به کشورهای همسایه است، نشان می دهد که عراق یک اولویت در

تانیاهو و چالش های داخلی

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

تظاهرات بیش از یک میلیون نفر از صهیونیست ها در تل آویو علیه سیاست های ماجراجویانه بنیامین نتانیاهو و کابینه افراطی وی از بروز شکاف عمیق در پیکره رژیم صهیونیستی حکایت دارد. تظاهرکنندگان به دلیل ناکامی بنیامین نتانیاهو در آزادی اسرا و شکست مذاکرات آتش بس و هزینه های جنگ غزه که از ۶۷ میلیارد دلار تجاوز کرده، خواستار استعفا کابینه وی شدند. در جریان این تظاهرات که در برابر کاخ نخست وزیری در خیابان تنودور هرترل در تل آویو صورت گرفت پلیس رژیم صهیونیستی با حمله به تظاهرکنندگان صدها نفر را دستگیر کرد. دامنه این اعتراضات به بدنه ارتش رژیم صهیونیستی نیز سرایت کرده و بسیاری از نژادها از جمله وزیر جنگ و رئیس اطلاعات ارتش تهدید کردند که از سمت های خود استعفا خواهند کرد. یوآو گالاتن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هشدار داده که نیروهای ارتش اسرائیل دچار فرسایش جسمی و روحی شده و هر روز شمار سربازان احتیاطی از ارتش، افزایش پیدا می کند. در طول ۱۱ ماهی که از عملیات طوفان الاقصی می گذرد بیش از ۱۵ هزار نفر از سربازان احتیاطی از بدنه ارتش فرار کرده و بیش از ۵۰۰ هزار نفر از ساکنان شمال اراضی اشغالی به دلیل شرایط جنگی، شغل های خود را از دست داده اند. تشدید اختلاف میان مصر و رژیم صهیونیستی بر سراسر استقرار ارتش اسرائیل در منطقه فیلادلفی در جنوب غزه ممکن است به بازنگری سیاست های کشورهای عرب منطقه نسبت به اسرائیل منجر شود. به موجب قرارداد اسلو

ادامه یادداشت

روسیه کشوری است که ابداً قدرتی این کشور در منطقه و در خارج نزدیک به مسکو بین ارمنستان و آذربایجان حتی روس ها به تعهدات امنیتی خود در ارتباط با ارمنستان عمل نکردند لذا آقای پاشینیان اعلام کرد که به سمت شکل دادن توافقات راهبردی با غرب خواهد رفت چرا که روس ها زمان اقدامات روسیه علیه گرجستان و بعد از آن در برابر اوکراین کشورهای منطقه به جای اینکه از روس ها احساس امنیت کنند احساس ناامنی کردند. روس ها در این چنین شرایطی موضوع زنگرور را مطرح کردند که هم نزدیکی به کشور آذربایجان را در دستور کار قرار دهند و هم اینکه با ایجاد یک دغدغه ژئوپلیتیکی برای ایران عملاً تنش های کنترلی بیشتری علیه تهران در دست داشته باشند. روس ها در گذشته اقدامی که در رژیم حقوقی دریای خزر کردند نیز در همین راستا بود و هر زمان که ایران به سمت تنش زدایی با غرب پیش می رفت آنها یک بازی سیاسی را در قبال رژیم حقوقی دریای خزر برای نادیده گرفتن حق ایران شروع می کردند و حتی در یک مورد رئیس جمهور روسیه با فرستاده ایران برخورد توهین آمیزی انجام می دهد و ضمن ترسیم یک خط حداقلی برای سهم ایران در دریای خزر با این سخن صحبت می کند که شما در حال بیستن با آمریکایی ها هستید و از روس ها دور شدید (نقل به مضمون) در حال حاضر هم واقعیت آن است که روس ها به دنبال شکل دادن تنش های مصنوعی علیه ایران هستند تا بتوانند از ایران گروهی کشی کنند. نگارنده معتقد است روس ها پیام سیاسی آمریکا را گرفته اند. آنها مشاهده می کنند در داخل آمریکا هم ترامپ و هم دموکرات ها به دنبال تنش با ایران نیستند و اگر هم برخی جریان های تندرو در ایران به سمت تنش حرکت کنند آنها به این تنش نمی افزایند. چرا که اگر چنین سیاستی در دستور کار آمریکا بود قطعاً در دام نتانیاهو می افتاد و حداقل برای جنگ و یا ضربه محدود به ایران آماده می شد. آقای پوتین این پیام را گرفته و حتی آمریکایی ها هم به این مورد رسیده اند که مهم ترین تنش نه ایران بلکه روسیه است و آمریکایی ها حاضرند امتیازاتی را به کشورهایی مانند ایران بدهند تا در حوزه تنش آمریکا محدود شوند به همین دلیل نگارنده اعتقاد دارد موضوع زنگرور را باید فراتر از تهدیدات منطقه ای دید و بر اساس منافع ملی به صورت محکم با آغاز به کار این کریدور حتی با تأکید راه اندازی آن توسط روس ها مخالفت کرد.

انتشار غزل جدیدی از رهبر انقلاب

غزل جدیدی از حضرت آیت... خامنه ای با عنوان «شرح حال» منتشر شد که ایشان در نوروز امسال و در جریان محفل شعرخوانی شاعران، یک بیت از این غزل را خوانده بودند. به گزارش فارس، در جریان دیدار رضائی امسال شاعران با رهبر انقلاب در فروردین ماه ۱۴۰۳، حجت الاسلام انصاری نژاد از شعرای برجسته کشور که به تازگی کتابی با عنوان «امین شعر انقلاب» تدوین و منتشر کرده، از حضرت آیت... خامنه ای درخواست کرد تا غزل منتشر شده ای از سروده های ایشان را برای انتشار در چاپ جدید این کتاب در اختیار وی قرار دهند. رهبر انقلاب نیز با تقدیر از آقای انصاری نژاد با این پیشنهاد موافقت و غزلی از سروده های معظم له در اختیار این شاعر قرار گرفت.

آگاهانه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli

هفته نامه «خط حزب...» متن این غزل حضرت آیت... خامنه ای را به شرح زیر منتشر می کند:

«شرح حال»

گامی به راه و گامی در انتظار دارم سرگشته روزگاری پرگار وار دارم دلبسته ای امیدی در سنگلاخ گیتی ره بی شکیب بوییم، دل بی قرار دارم یک عمر می زدم لاف از اختیار و اینک چون شمع، اشک و آهی بی اختیار دارم گو ابر غم ببارد تا همنشین عشقم از غم چه باک دارم کاین غمگسار دارم نبود روا که گیم جادر حوضی بیستی سلیم که هستی خود از کوهسار دارم سرشارم از جوانی هر چند پیر دهرم چون سورو در خزان نیز رنگ بهار دارم از خاک پاک مشهدنقش است بر جبینم شادم (امین) که از دوست، این یادگار دارم

سخن روز

معنای وفات ملی



غلامرضا ظریفیان

فعال سیاسی اصلاح طلب

مساله وفات ملی نیازند یک اعمال نظر و برداشت منزه تر است که تردیدی در آن نیست. به هر جهت از عبارات های مختلف می‌تواند تعبیر مختلفی صورت گیرد و افراد و جریان های مختلف برداشت های مختلفی داشته باشند. البته می‌شود بخشی از این مساله را به کلید واژه های اصلی که آقای پزشکيان از هنگامه انتخابات تاکنون مطرح کرده و دیدگاه هایش تغییر نکرده معطوف کرد. در واقع آقای پزشکيان کلید واژه هایی دارد که می‌شود به اجمال به آنها پرداخت. یکی از این کلید واژه ها عدالت و عدم تبعیض است. طبیعتا وفات ملی را باید حول کلید واژه عدالت و عدم تبعیض آن هم نه صرفا برای یک عده خاص بلکه برای همه ملت دید که در ادبیات رئیس جمهور هست. لذا اگر می‌خواهیم وفات را یک امر ملی بدانیم نه یک امر سیاسی و جناحی باید در گستره جامعه ایران بدانیم و از این جهت بخشی از جریان هایی که به قیومیت و مشروعیت ملت در حاکمیت اعتقاد نداشتند طبیعتا آن جریان از ادامه این بخش خارج می‌شود. بنابراین اگر به کلید واژه های خود رئیس جمهور برگردیم عدالت می‌تواند عدالت برای همه ایرانیان، عدالت اقوام، جنسیتی، جوان و پیر، عدالت بهره گیری از کارشناسی باشد و حول این کلید واژه ها تبیین شود که هر کس که در جامعه ایران دیصلاح است بتواند در جامعه ایران نقش ایفا کند و بدون تمیزی ها یا غیر از تمیزی هایی که عقلاي هر جامعه در خصوص مسائل منظر می‌پذیرند و آنها را ممیزی می‌کنند می‌شود در این بخش در خصوص عدالت سويه‌هایی از مبانی که آقای پزشکيان می‌گوید مطرح کرد. نکته ديگر اينکه اين وفات ملی ذیل یک ميثاق بالائری است که ممکن است اشکالاتی بر آن وارد باشد و اصلاح شود اما جامعه سیاسی به اعتبار آن اداره می‌شود که قانون اساسی است. لذا وقتی به امهات قانون اساسی رجوع می‌کنیم می‌بینیم یکی از این امهات که قانون اساسی بدان تصریح کرده و نقش کلیدی را داشته این بوده که خداوند حق حاکمیت و تعیین سرنوشت را به خود مردم سپرده است. این مهم‌ترین گزاره‌ای است که در قانون اساسی در ارتباط با حکمرانی بدان اشاره شده است. البته در مسائل دیگر مثل بحث تمامیت ارضی، زبان فارسی، دین و... در کنار هستند. بنابراین وفات ملی زمانی به شکل جدی محقق می‌شود که این وفات را بر اساس ميثاق نامه‌ای که نقشه راه حکمرانی ما است بپذیریم و قبول کنیم که این جامعه با یک جریان خاص اداره نمی‌شود و باید همه کسانی که توانایی دارند بتوانند در اداره حکومت بر اساس شاخص های شایستگی حضور داشته باشند. این جامعه بدون نگاه کارشناسی و علمی اداره نمی‌شود و کارآمدی جامعه امکان ندارد که بدون اتکا به دانشمندان، عالمان دانشگاه ها و آموزش و پرورش اداره شود.

دیدگاه

محمد مهاجری:

پزشکيان مصادیق وفات ملی را مشخص کند

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصولگرا اظهار داشت: پزشکيان ابتدا باید مصادیق وفات ملی را اعلام کند و با حوصله‌ای که دارد، در مقابل اختلاف افکنان و کسانی که حاضر به پذیرفتن وفات ملی نیستند، تاب و تحمل داشته باشد. محمد مهاجری گفت: من معتقدم اولویت های دولت پزشکيان یا شاید هم دولت های قبلی، اولویت های اقتصادی بوده و هست، اما اگر قرار باشد دولت آقای پزشکيان اولویت‌هایی را در نظر داشته باشد، عملیاتی کردن آنچه که او تحت عنوان وفات ملی از آن یاد کرده، یکی از مهم‌ترین موضوعات است. اما هم باید یک تعریف دقیق و کاملی از وفات ملی ارائه شود و مصادیق آن هم عنوان شود که چه چیزهایی مصداق وفات ملی است. از سوی دیگر باید گام‌های عملیاتی برای آن وفات هم برداشته شود. مثلا از جناح‌های دیگر در دولت نه فقط در سطح وزرا بلکه در سطح معاونین، استناداران و... حضور داشته باشند مصداق وفات ملی است؟ دقیقا باید روشن شود، چون اگر شفاف نشود، هرکس از ظن خود تلافی‌هایی را داشته باشد. وی افزود: اکنون برخی از اصلاح طلبان معتقدند که دولتی که پیروز شده، چون اصلاح طلب است حق دارد تا همه اعضا را از این جریان انتخاب کند. وفات ملی این نیست که شرکت سه‌امی تشکیل دهید، نکته بعدی به نظرم در حال حاضر با همه تلاش‌هایی که در دولت قبیل شده است، قانون احزاب یک قانون جدی که بتواند نیازهای واقعی جامعه سیاسی امروز را برآورده کند نیست. از همین رو رئیس جمهور باید لایحه‌ای را تصویب کند. وی عنوان کرد: آقای پزشکيان مدلی را انتخاب کرده که این مدل تعامل است. مدل تعامل باید ادامه پیدا کند تا جامعه متوجه شود دولت پزشکيان همه گام‌ها برای تعامل را برداشته است، اما برخی از نهادها مانند صداوسیما حاضر به پذیرش چنین تعاملی نیستند و همان روش اختلاف‌الگوی سابق خودشان را ادامه می‌دهند. مهاجری اظهار کرد: افرادی که در برخی از مسندها مانند مجمع هستند، اهداف سیاسی خاص خود را جلو می‌برند و هیچ چاره‌ای جز روشنگری افکار عمومی وجود ندارد و هیچ‌کس باید به جای برسد که مردم وقتی در نماز جمعه سخنان اختلاف‌افکن را می‌شنوند، وسط نماز جمعه بلند شوند و اعتراض کنند و شعار دهند. تا آن تعداد از ائمه جمعه که به این وفات ملی اعتقاد ندارند، تحت فشار افکار عمومی، روش‌شان تغییر کند. این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: آقای پزشکيان الان یک خیرالموجودین است، یعنی فکر می‌کند رای اعتمادی که مجلس به همه وزرا داد، نشان از اراده‌ای برای وفات ملی دارد. چندروز قبل هم آقای قالیباف در مشهد، سخنرانی خوبی کرد و نشان می‌دهد او عزم و اراده جدی برای وفات ملی دارد و این اراده در قوه قضائیه هم وجود دارد.

رئیس جمهور:

افراد توانمند و شایسته را حفظ خواهیم کرد

مبنای دولت تلاش در انتخاب و انتصاب افراد بر شایستگی است



آرمان ملی: رئیس جمهور در دیدار تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به تأکیدات اسلام نسبت به حفظ وحدت، عنوان کرد: تنها با وحدت، همکاری و تعامل با یکدیگر می‌توان بر مشکلات غلبه کرد. مسعود پزشکیان همچنین نسبت به شایسته‌گزینی در انتصابات تأکید و اظهار کرد: نگاه اسلامی در انتصابات یعنی افراد شایسته بر سر کار بیایند، مبنای دولت تلاش در انتخاب و انتصاب افراد بر شایستگی است؛ از این رو افراد توانمند و شایسته را قطعاً حفظ خواهیم کرد. وی تصریح کرد: تمام تلاش دولت این است که به گونه‌ای عمل کند که مردم نسبت به نظام، انقلاب و حکومت رضایت‌مندی هرچه بیشتر پیدا کنند. پزشکیان همچنین پیش از این دیدار در سفر به مشهد استان خراسان رضوی، با اشاره به دغدغه‌ها و مطالبات مطرح شده در این نشست از سوی حاضران، با بیان اینکه بنده اگر چه در جایگاه ریاست جمهوری اما یکی از شما هستم و انتصاب افراد موضوعیت ندارد. پزشکيان با تأکید بر اینکه بیایید

هم دهیم می‌توانیم بر مشکلات غلبه کنیم، رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید به دنبال شایسته‌گزینی باشیم که افراد و مسئولان فعلی را به صرف اینکه متعلق به حزب و جناح ما نیستند حذف کنیم، ما هم مثل کسانی عمل کرده‌ایم که به آنها انتقاد می‌کنیم. ملاک برتری افراد چنانکه پیامبر اسلام (ص) فرموده‌اند، فقط تقواست و تقوا از نظر اعتقادی یعنی حرکت بدون خطا و با کمترین عارضه؛ اگر این باور را مبنای قرار دادیم دیگر جنسیت و قومیت و باور و مذهب در انتخاب و انتصاب افراد موضوعیت ندارد. پزشکيان با یادش و فوق‌العاده

گزارش «آرمان ملی» از مطرح شدن دوباره گذرگاه زنگزور

ایران مخالف اصلی کریدور زنگزور

وزیر خارجه، ترسیم دوباره مرزها خط قرمز ایران است ◀ علی مطهری: روسیه هیچ‌گاه به فکر منافع ایران نبوده است

آرمان ملی - یاسمین طالقانی: این روزها بارهانام کریدور موسوم به زنگزور شنیده می‌شود که ایران از مخالفان راندازی آن است. این کریدور مسیر طاهرا ارتباطی است که هدف آن اتصال جمهوری آذربایجان به نخجوان از طریق ارمنستان است. ایران ایجاد این کریدور را یک تغییر ژئوپلیتیک منطقه می‌داند و تأکید کرده که هرگز چنین تغییری را بر نمی‌تابد. ایجاد کریدور زنگزور می‌تواند به تغییرات استراتژیک در برخی مرزها منجر شود. ایجاد این کریدور، مسیر نفوذ بیشتر آمریکا و ناتورا به منطقه بازمی‌کند و نسبت مشکلاتی در منطقه خواهد شد. به طور کلی، سیاست ایران در برابر کریدور موسوم زنگزور بر حفظ منافع ملی، جلوگیری از تهدیدات امنیتی و افزایش نفوذ منطقه‌ای از طریق ابراهامی دیپلماتیک و اقتصادی متمرکز بوده است. ایران بنا بر اذعان مقامات ارشد ترکیه و غرب و همچنین ارمنستان، مانع اصلی تحمیل این کریدور و تغییر ژئوپلیتیک منطقه بوده است. ایران تلاش می‌کند تا با ایجاد توازن در روابط خود با همسایگان و قدرت‌های منطقه‌ای، از هرگونه تغییر ژئوپلیتیک که به ضرر تهران باشد، جلوگیری کند. در ظاهر امر، غربی‌ها می‌گویند که در دالان زنگزور می‌تواند به بهبود روابط بین آذربایجان و ارمنستان کمک کند که این خود به افزایش ثبات در منطقه قفقاز-جنوبی می‌انجامد. اما در اصل، این دالان می‌تواند همکاری‌های منطقه‌ای بین کشورهای قفقاز، ترکیه و اتحادیه اروپا را تقویت کند و به عبارتی در راستای تقویت منافع اروپاست. البته همکاری‌های منطقه‌ای منجر به کاهش تنش‌ها و ایجاد بستری مناسب برای دیپلماسی و حل منازعات می‌شود. دالان موسوم به زنگزور می‌تواند به عنوان ابزاری برای کاهش نفوذ روسیه در منطقه قفقاز مورد استفاده قرار گیرد. روسیه به طور سنتی نفوذ بالایی در این

رئیس سازمان انرژی اتمی:

اروپایی‌ها پرچمدار مبارزه با برنامه هسته‌ای ایران شدند

آن‌ها وظیفه بررسی و سؤال دارند. وی ادامه داد: چون ساختارها و چیدمان این مرکز توسط خود نظام سلطه چینش می‌شود پس همه از جنسی است که خودشان می‌خواهند، در طول ۲۰ سال گذشته فشارهای فراوان به ایران آوردند، همه دولت‌ها در گذشته دست به مذاکره زدند و حاصل آن سند برجام شده است که در سند برجام ایران گروه ۱+۵ مشارکت داشتند. معاون رئیس جمهور گفت: ایران در برجام پذیرفت ظرفیت اورانیوم غنی شده خود را محدود کند و تحت کنترل و نظارت شدید درآورده و محدودیت‌ها را در زمان معین تحت نظارت مضاعف آژانس اعمال کند در مقابل پرونده مفتوح تحت عنوان مکان‌ها و برنامه‌های ادا‌های بسته‌شده و تحریم‌هایی که بر ایران وارد شده لغو شود. اسلامی افزود: ایران این سند را امضا کرده و توافقات انجام شد ولی پس از مدتی آمریکا تصمیم گرفت تا از این توافق خارج شود که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا از این ماجراجی خارج شد و به هیچ کشوری اجازه نداد که با ایران کار کنند. وی با اشاره به اینکه ایران تعهدات خود در برجام را انجام داد ولی سه کشور

شنبه
۱۷، ۰۶، ۱۴۰۳
سال هفتم
شماره ۱۹۱۴
۳ ربيع الاول ۱۴۴۶ / ۷ سپتامبر ۲۰۲۴

طرد اتباع غیرمجاز در اسرع وقت



وزیر کشور در دیدار با آیت‌ا... درگام نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز گفت: مقابله با آسیب‌های اجتماعی از جمله وظایف اصلی وزارت کشور است که سال گذشته نیز معاونت مربوط به این موضوع تبدیل به سازمان شده است.

اسکندر مومنی گفت: آسیب‌های اجتماعی شاید در لحظه به چشم نیاید، اما به مرور زمان ضربه سختی را به تمام حوزه‌ها در کشور خواهد زد. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه قطعاً هیچ‌کس بی‌عیب و نقص نیست، لذا باید توجه به رفع این آسیب‌ها را مدنظر قرار داد. وی گفت: کارهای اصلی مقابله با آسیب‌های اجتماعی باید برای مردم‌آگاهی‌بخش بود این است که با کسی که با ما بی‌عدالتی رفتار کرده نیز عادلانه و با عطف و مهربانی و در چارچوب قانون رفتار کنیم. حق، عدالت و انصاف حکم می‌کند که امروز بنده وقتی در جایگاه قدرت قرار گرفته‌ام، حق با کسانی که با امتثال بنده با بی‌عدالتی رفتار کرده و در مواجهه با ما قانون را نقض کردند، بر اساس عدالت، مهربانی و قانون رفتار کنیم.

ریشه‌های ساختاری مشکلات داخلی آمریکا



سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای دادستان کل آمریکا مبنی بر اقدامات تهاجمی برخی کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران برای تأثیرگذاری بر روند و نتایج انتخابات آمریکا گفت: یک بار دیگر این ادعاهای تکراری را بی‌اساس، مغرضانه و دارای مصارف سیاسی داخلی در آمریکا دانسته و چنین اتهاماتی را مردود اعلام می‌کنیم. ناصر کنعانی گفت: مقامات دولت آمریکا نمی‌توانند تصمیم‌شکاف‌ها و مشکلات داخلی این کشور را که ریشه‌های ساختاری، سیاسی و اجتماعی دارد، با فرافکنی و اتهام زنی به دیگران، در خارج از مرزهای این کشور جست‌وجو کنند. سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: دولت آمریکا که پیشرو در مداخلات غیرقانونی در امور داخلی دیگر کشورهای مستقل بوده و فهرست بلند بالایی از چنین اقدامات مخربی را در کارنامه خود دارد،

همه دولت باید به دنبال رفع تحریم بروند



یک نماینده سابق مجلس اظهار کرد: در حال حاضر مهم‌ترین مسأله تضامنی برای دولت، مسأله تحریم است. تحریم مسأله‌ای است که همه اعضای دولت باید با هم به دنبال حل آن بروند و مسأله‌ا را به نحوی حل کنند. تحریم موردی نیست که یک وزارتخانه‌ای خود را کنار بگذرد. نمی‌تواند مسأله تضامنی جمعی است که به مسئولیت تضامنی همه اعضای دولت بازمی‌گردد. عرتا... یوسفیان‌ملاپیان کرد: دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها در مسأله‌ای که اهمیت دارد نمی‌دانند که یک حل برخی از مشکلات کشور است. کار تخصصی خودشان را پیش نکشند، مگر اینکه به وظیفه تخصصی خود عمل کنند. شما نمی‌توانید FATF فقط مربوط به بانک مرکزی یا وزیر اقتصاد و دارایی که عضو دولت هستند بوده‌آن‌ها باید رأی بدهد. نه، وزیر آموزش و پرورش، وزیر امور خارجه، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری و همه وزرا باید رأی دهند که به‌آن مسئولیت تضامنی می‌گویند.

کوتاه

برگزاری نشست خبری رئیس جمهور؛ ۲۶ شهریور

اولین نشست خبری رئیس‌جمهور روز دوشنبه ۲۶ شهریور با حضور رسانه‌های داخلی و خارجی برگزار خواهد شد. سیدمهدی طباطبائی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور در صفحه شخصی خود در فضای مجازی، با اعلام اینکه اولین نشست خبری رئیس‌جمهور دکتر مسعود پزشکیان روز دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۳ مقارن با ۱۲ ربيع الاول و اولین روز هفته وحدت با حضور رسانه‌های داخلی و خارجی برگزار می‌شود، نوشت: در این نشست خبری که با تغییراتی نسبت به ادوار گذشته برگزار خواهد شد، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران پاسخگویی سولات خبرنگاران و رسانه‌ها در حوزه‌های مختلف داخلی و خارجی خواهد بود. دکتر پزشکیان در نخستین گفت‌وگوی تلویزیونی خود که «۱۰ شهریور ۱۴۰۳» انجام شد، در پاسخ به سوال مجری برنامه اعلام کرده بود که هفته آینده نشست خبری با حضور رسانه‌های داخلی و خارجی برگزار خواهد شد.

توضیح دادستان گیلانغرب درباره فوت یک متهم

دادستان گیلانغرب در خصوص فوت متهم به قتل «ع.م.» در این شهرستان توضیحاتی داد. خبررویی در این رابطه اظهار کرد: متهم فوت شده که دارای سوابق متعدد کفبری و سوء مصرف مواد مخدر بوده، مفلون اصلی به قتل عمدی یکی از شهروندان بود. وی افزود: این فرد که روز سه‌شنبه (۱۳ شهریور) با تصمیم مقام قضائی با صدور قرار تأمین کفبری مناسب در اختیار پلیس قرار گرفته بود، روز گذشته (۱۴ شهریور) حین انتقال برای بازجویی بدحال شده و اقدامات تلاش مامورین و اورژانس بیمارستان برای احیای او مشمر ثمر واقع نمی‌شود و فوت می‌کند. خبررویی افزود: بررسی‌های اولیه از محل نگهداری متوفی و تن‌پیمایی جسد نشان می‌دهد برخلاف آنچه که رسانه‌های معاند موضوع شکنجه منتفی است. دادستان گیلانغرب با بیان اینکه تحقیقات بیشتر در این خصوص ادامه دارد، افزود: اظهار نظر نهایی در خصوص این موضوع بر اساس نظریه پزشکی قانونی و تعیین علت تامه فوت است. وی گفت: نتایج تحقیقات متعاقباً برای آگاهی عموم شهروندان اطلاع‌رسانی خواهد شد.

موقفیت دولت در سایه عمل به توصیه‌های مقام معظم رهبری

خطیب نماز جمعه تهران، تصریح کرد: موفقیت دولت در سایه عمل به توصیه‌های مقام معظم رهبری است. سیداحمد خاتمی گفت: خداوند آه زلفی‌ها را می‌شوند و در کمین استگمان است، روزهایی که در پیش است، ۲ نمونه عینی قصه رابه یادمان می‌آورد. تهرانی ۱۷ شهریور را دیدید. مردم دیدند که جلا طاعت چه کار با مردم کرد. رژیم شفاف آنچه‌ا دستش برمی‌آمد را انجام داد، اما دیدید که در ۲۲ پهنم‌گور این رژیم کنده شد. جنایتکاران و خونریزان از بین رفتند اما غربی‌ها به آنها مدال صلح می‌دهند، آن هم به کسانی که تبارشان تبار خونریزی و جنایت است اما سنت‌ها همین بود و همین خواهد بود. در کربلا هم همین شد، بزدیدی نماند، مروانیان نماندند، بنی‌عباس هم جنایت کرد و نماند. آنچه مهم است این است که این سنت را باور داشته باشیم. وی اظهار داشت: توصیه‌های رهبر انقلاب تحت‌تعمیر نظریه‌های دولت‌مردان است. توصیه‌ت مهم رهبر انقلاب به دولت‌مردان، بی‌پوست عدالت در متن قوانین است. رهبری فرمودند نه در کاغذ بلکه در عمل عدالت را محقق کنید. فرمودند هر ماده قانونی که فاصله طبقاتی را بیشتر می‌کند، حذف کنید.

توصیه ابیطحی به رئیس جمهور

محمد علی ابیطحی، رئیس دفتر دولت اصلاحات با اشاره به اعطای وام از طرف رئیس سازمان بورس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: وزیران باید سریع‌تر معاونان خود را از میان دختران و پسران جوان و کار آمد منصوب کنند. این حالت تعلیق پس از گذشت ماه‌ها از شهادت رئیس‌هیروزش خسارت است. معاونان وزرای سابق طبعاً عدل و دماغ کار تصمیم‌گیری ندارند. مواردی مثل آن چه در بورس اتفاق افتاد هم می‌تواند محتمل باشد.

محمود مصدق درگذشت

محمود مصدق که کارشناسی حقوق از دانشگاه هاروارد را داشت روز چهارشنبه - ۱۴ شهریورماه - در فانی را وداع گفت. مرحوم مصدق، فوق تخصص زنان و نایابوری بود تا زمان مرگ در ایران زندگی می‌کرد. وی یکی از قدیمی‌ترین پزشک‌های ایران بود که تجربه نیم قرن معالجه بیمارانی را داشت که دچار نایابی بودند. وی بیمارانی را درمان می‌کرد که سال‌های بسیار دور مدار و حتی مادرزنگ‌هایشان را معالج کرده بود. او پیشتر در سال ۱۳۹۴ در گفت‌وگویی در این ارتباط گفته بود: پدر من بینا‌نگ‌دار این رشته در ایران بود. ۱۳۱۲ همان سالی که من به دنیا آمدم، دانشگاه تهران افتتاح شد و پدر من بعد از آنکه تحصیلاتش را در سوئیس تمام کرد همان سال به ایران بازگشت. آزان زمان تا ۴۰ سال بعد در دانشگاه تهران رشته جراحی زنان تدریس می‌کرد.

از سوی مصر و قطر ارایه شد

پیشنهاد جدید برای خروج اسرائیل از «فیلاذلفی»

«تنتایهاو مانع آتش بس است

یک رسانه صهیونیستی از پیشنهاد جدید قطر و مصر برای خروج ارتش رژیم اشغالگر از محور «فیلاذلفی» در مرز نوار غزه و مصر خبر داد. به گزارش روز جمعه ایرنا، روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحارنوت» به نقل از منابع مطلع اعلام کرد: مصر و قطر پیشنهادی را برای خروج ارتش اسرائیل از محور فیلاذلفی در بیست و دومین روز آتش بس پس از دستیابی به توافق ارائه کرده‌اند. این منابع گفتند: آمریکا در تدوین پیشنهاد مصر و قطر شریک نبوده و واشنگتن خواستار خروج ارتش اسرائیل در سی و پنجمین روز آتش بس پس از دستیابی به توافق شده است. یدیعوت آحارنوت با اشاره به مانع تراشی «بنیامین نتانیاهاو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مسیر دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه نوشت: این ۱۳ روز تفاوت در پیشنهاد میانجیگران اهمیتی ندارد؛ چرا که نتانیاهاو مانع از به سرانجام رسیدن مذاکرات می‌شود. در حالی‌که جنگ مرگبار غزه دوازدهمین ماه خود را سپری می‌کند، رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت حماس با میانجی‌گری قطر و مصر و با پشتیبانی آمریکا از چند ماه پیش مذاکرات غیرمستقیم و پرافت‌وخیزی را برای دستیابی به توافق آغاز کرده‌اند. در حال حاضر یکی از مهم‌ترین نکات مورد اختلاف،

اصرار نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بر اشغال محور فیلاذلفی در مرز غزه و مصر است و این درحالی‌است‌که حماس بر عقب‌نشینی کامل نظامیان صهیونیست از این منطقه اصرار دارد. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم اشغالگر پیش‌تر اعلام کرده بود که «دیوید بارزنا»، رئیس موساد در روزهای اخیر بر اصرار این رژیم در ادامه اشغال محور فیلاذلفی طی مرحله اول آن توافق تأکید و ادعا کرده که عقب‌نشینی از این منطقه در مرحله دوم انجام می‌شود. «اسامه حمدان» از رهبران جنبش حماس هم روز پنج‌شنبه گفت: تا زمانی‌که دولت «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا، نتانیاهاو را به چیزی ملزم نکند، پیشنهادات جدید برای آتش‌بس فایده‌ای نخواهد داشت. وی اضافه کرد: عقب‌نشینی از محور فیلاذلفی در مرحله دوم توافق آتش بس، ناقص آنچه است که بر آن توافق کردیم. حمدان همچنین افزود که ارتش رژیم صهیونیستی ادعاهای نتانیاهاو درباره وجود تونل در محور فیلاذلفی را تکذیب کرده است.

«مخالفت اکثریت صهیونیست‌ها با اشغال محور فیلاذلفی

یکی از رهبران مقاومت فلسطین که شبکه خبری المیادین به نام وی اشاره نکرده است، به این شبکه اظهار کرد: محور فیلاذلفی مانع اصلی دستیابی به توافق است و رژیم اشغالگر بر خارج نشدن از این محور در مرحله اول توافق و موکول شدن آن به مرحله دوم اصرار دارد. وی افزود: میانجی‌ها پیشنهادهایی را برای عقب‌نشینی تدریجی از محور فیلاذلفی ارائه کردند، اما رژیم صهیونیستی آن را رد کرد. این مقام مقاومت فلسطین اضافه کرد: حماس به میانجی‌گران اعلام کرد که به شدت مخالف تداوم حضور اشغالگران در محور فیلاذلفی طی مرحله نخست بعد از توافق پیشنهادی بی مدت ۴۲ روز است.

این اظهارات هر از آن بیان شد که روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت به نقل از منابع مطلع اعلام کرد: مصر و قطر پیشنهادی را برای خروج ارتش اسرائیل از محور فیلاذلفی در بیست و دومین روز آتش بس پس از دستیابی به توافق ارائه کرده‌اند. این منابع گفتند: آمریکا در تدوین پیشنهاد مصر و قطر شریک نبوده و واشنگتن خواستار خروج ارتش اسرائیل در سی و پنجمین روز آتش بس پس از دستیابی به توافق شده است. یدیعوت آحارنوت با اشاره به مانع تراشی «بنیامین نتانیاهاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مسیر دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه نوشت: این ۱۳ روز تفاوت در پیشنهاد میانجیگران اهمیتی ندارد؛ چرا که نتانیاهاو مانع از به سرانجام رسیدن مذاکرات می‌شود. همچنین بر اساس نظرسنجی سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی ۵۳ درصد صهیونیست‌ها گفته‌اند که خواهان عقب‌نشینی ارتش از محور فیلاذلفی به منظور دستیابی به توافق مبادله اسرا هستند. بر اساس این نظرسنجی، تنها ۲۹ درصد صهیونیست‌ها خواهان ادامه اشغال محور فیلاذلفی حتی به قیمت عدم امضای توافق مبادله اسرا شده‌اند. در نظرسنجی این رسانه صهیونیستی آمده است که ۵۰ درصد صهیونیست‌ها اعتمادی به نحوه اداره جنگ توسط بنیامین نتانیاهاو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ندارند و تنها ۳۷ درصد از نتانیاهاو در این زمینه حمایت می‌کنند. مهم‌ترین نتیجه بیست بر سر مذاکرات بین گروه مقاومت حماس و رژیم صهیونیستی بر سر کردبور صلاح‌الدین (فیلاذلفی) در طول مرز غزه با مصر و کردبور شرقی- غربی «ننزاریم» در مرز غزه است. نتانیاهاو به بهانه جلوگیری از قاچاق و نفوذ شبه نظامیان تأکید دارد که باید کنترل این دو کردبور را در اختیار داشته باشد اما حماس خواستار عقب‌نشینی کامل نیروهای صهیونیستی از غزه است.

شنبه
۱۷ • ۰۶ • ۱۴۰۳
۳ ربيع الاول ۱۴۴۶ / ۷ سپتامبر ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۹۱۴

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از حاشیه‌های ایجاد سازمان جدید در شهرداری

چالش فرزندان شهرداران اصولگرا

«زاکانی و وعده‌های بی‌سرانجام» داماد زاکانی در ایجاد سازمان جدید شهرداری نقش دارد؟



تصور آنها را نداشت. زاکانی منتخب شورای شهر تهران بود و نمی‌توان حمایت آنها را کتمان کرد اما چند صبحی است که همین اعضا در قامت بزرگ‌ترین منتقدان زاکانی ظاهر می‌شوند چنانکه روزی از برکناری او می‌گویند و روز دیگر برایش فرجه پاسخگویی تعیین می‌شود. تاکنون هیچ شهرداری در تهران با شرایط زاکانی مواجه نشده است و تنش میان شهردار و شورای شهر دارای مواضع مشترک نشان از وضعیت نامساعد اصولگرایان دارد.

«ساخت مسکن با کدام پشتوانه؟

۹ خرداد بود که آیین آغاز عملیات اجرایی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی شهر تهران برگزار شد و زاکانی در این مراسم چنین گفت: «با توجه به شرایط تهران و وجود ۹۲۰ هزار پلاک و میزان خانوار، با یک میلیون کمبود واحد مسکونی روبه‌رو هستیم. از اقدامات شاخص دوران انقلابی حرکت در مسیر ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی است که با توجه به قدرالسهم ۱۸ درصدی تهران در جمعیت کشور نقش تهران برای تحقق این وعده قابل توجه است.» شهردار تهران کنایه به شهرداران گذشته را فراموش نکرد و اظهارداشت: رویکرد مدیریت پیشین شهر تهران کاهش صدور پروانه مسکن بود. به همین جهت طی یک فرایند نژولی در سال ۱۴۰۰ تنها ۵۴۰۰ پروانه ساخت مسکن توسط شهرداری تهران صادر شد که این رقم کمترین میزان در دهه ۹۰ است. به تدریج جامعه و «ساخت ۲۰۰ هزار مسکن به کجا رسید؟» به گوش می‌رسید و برخی که زاکانی در ۹ خرداد در آنها وعده خانه‌دارشدن داده بود، از واقعی بودن این وعده ناامید شدند. دیگر نه شرایط برای انکار

«آرمان ملی» رویکردها به لایحه عفاف و حجاب را بررسی می‌کند

در انتظار تحقق وعده‌ها در مورد طرح «نور»

«نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس: کسی نمی‌تواند طرح نور را متوقف کند

جامعه اتخاذ شود. البته در این میان فراچا نیز بیکار ننشسته و چند ماهی است که طرحی را تحت عنوان طرح نور برای مساله حجاب و برخورد با بد حجابی و برگشته همچنان با ابهاماتی مواجه است که باعث شده تاکنون به صورت رسمی در خصوص آن اظهار نظر یا تصمیم‌گیری نشود. چه اینکه چندی پیش نیز شورای نگهبان به برخی مواد این لایحه ایراداتی وارد و برای رفع این ایرادات لایحه را به مجلس فرستاد. حال اینکه اکنون مجلس نیز تغییر کرده و هر چند هنوز بخش قابل توجهی از مجلس اصولگرایان هستند؛ اما این مجلس نسبت به مجلس گذشته میزان اعتدالش بیشتر شده و با حضور چهره‌های اصولگرای میانه‌رو، اعتدالیون و اصلاح‌طلبان چهره مجلس و نوع مواجهه آن با مسائل مختلف تغییر کرده است. همین نوع رویکرد نیز باعث شده تا دیگر شاهد مجلس یک‌دست در خصوص تصمیم‌گیری برای مسائل مختلف نباشیم و نظرات مختلف در خانه ملت شنیده شود. بر همین اساس نیز در خصوص مساله لایحه عفاف و حجاب گرچه مجلس یازدهم به صورت تمام قد در حمایت از این لایحه ایستاد؛ اما به نظر می‌رسد مجلس دوازدهم اینگونه با این لایحه برخورد نخواهد کرد. چه اینکه امروز دیگر دولت سیدابراهیم رئیسی نیز روی کار نیست که همراه باشد بلکه دولت چهاردهم مسعود پزشکیانی روی کار است که اساسا موضعی دگزگونه نسبت به این لایحه دارد. لذا لایحه عفاف و حجاب همچنان بلا تکلیف است و مشخص نیست که در نهایت بر سر این لایحه چه خواهد آمد. چرا که امروز با تغییراتی که در دولت، مجلس و جامعه به وجود آمده لایحه عفاف

و حجاب در میان موافقان و مخالفان سرگردان مانده است. موافقان می‌گویند که دولت باید هر چه سریعتر با هماهنگی مجلس ایرادات را برطرف و آن را برای ابلاغ به دستگاه‌های اجرایی بفرستد. مثلا امام جمعه مشهد می‌گوید: «خوشبختانه لایحه عفاف و حجاب به مصوبه عفاف و حجاب تبدیل شد و شورای نگهبان نیز آن را تصویب کرد که امیدواریم با ابلاغ و اجرای این مصوبه، آثار مثبت آن را در جامعه شاهد باشیم.» اما مخالفان می‌گویند مسعود پزشکیان باید لایحه را از مجلس پس بگیرد و به طور کل مسکوت بگذارد و موضع دیگری در خصوص نوع مواجهه با مساله عفاف و حجاب

آرمان ملی

سیاست

گزارش

انشقاق اصولگرایان در مجلس اصولگرا؟

کوچکی نژاد: پایداری‌ها عضو فراکسیون جدید هستند

«سلیمی: خیر، بچه‌های انقلاب دوسته نشده‌اند

آرمان ملی: در مجلس چه خبر است؟ پس از تایید صلاحیت تمام وزرای پیشنهادی پزشکیان برای دولت چهاردهم بود که تصور شد اختلاف در میان طیف‌های مختلف مجلس به پایان رسیده و نوعی وفاق جریان دارد اما ظاهرا اینگونه نبود و آنطور که شنیده می‌شود انشقاقی در یک فراکسیون ایجاد شده است. خبرآنلاین به این موضوع پرداخت و نوشت: چنددستیگی اصولگرایان در مجلس دوازدهم، گمانه‌ای بود که بعد از اعلام نتایج انتخابات ۱۱ اسفندماه مجلس مطرح می‌شد، حتی با وجود قرارگرفتن همگی تحت لوای فراکسیون انقلاب اسلامی، کماکان گمانه اختلاف اصولگرایان پابرجا بود تا اینکه گمانه مذکور در جریان رأی اعتماد به کابینه پزشکیان خودنمایی کرد. رأی کامل به کابینه پیشنهادی آن هم در شرایطی که برخی از وزرای پیشنهادی در جلسه فراکسیون انقلاب حدنصاب رأی‌آوری را نیاورده بودند و احتمالا درباره رأی نیاوردن آنها بالا بود، فاصله بین موضع‌گیری در فراکسیون و عمل در صحن مجلس را به نمایش گذاشت، موضعی که می‌توان آن را نوعی وزن‌کشی سیاسی جدید در پارلمان و آغازی برای چند دسته شدن اعضای فراکسیون انقلاب اسلامی دانست. موضعی که از سوی جبار کوچکی نژاد از چهره‌های نزدیک به طیف قالیباف مورد تأیید قرار می‌گیرد. کوچکی نژاد می‌گوید: فراکسیون انقلاب اسلامی تحت عنوان اصولگرایان دو تکرش دارند، یعنی داخل اصولگرایان حاضر در مجلس دو نگاه وجود دارد که اولین گروه به اعتدالیون نزدیک هستند که جمعیت قابل قبولی را تشکیل می‌دهند و وعده‌ای هم مقابل این نگاه هستند. در اوایل تشکیل فراکسیون انقلاب اسلامی پیش‌بینی ما هم بر همین اساس قرار داشت که این فراکسیون در بحث‌های سیاسی فراکسیون منسجمی نمی‌شود، به همین دلیل معتقد هستم که در مجلس فراکسیون جدیدی تحت عنوان فراکسیون انقلابی و چنین اسمی شکل می‌گیرد. اعضای این فراکسیون جدید نزدیک به ۱۰۰ نفر هستند و احتمالا مجلس دوازدهم ۲ فراکسیونی باشد مانند زمان ریاست لاریجانی بر مجلس که ۳ فراکسیون اصولگرایان، اعتدالیون و اصلاح‌طلبان بودند. چنین جمعی شکل می‌گیرد و پیش‌بینی بنده این است که اینها داخل فراکسیون انقلاب اسلامی درباره نگاه‌های سیاسی، اعتقادی، نگاه به بیرون، نگاه به داخل و مسائل اقتصادی و هم هماهنگ نیستند و نمی‌توانند در کنار هم بایستند و حتی اختلافاتی باهم پیدا می‌کنند. او تأکید دارد بنده از ابتدا عضو فراکسیون انقلاب اسلامی بودم، هستم و ادامه می‌دهم. اما این فراکسیون جدید به کدام سمت می‌رود که کوچکی نژاد چنین پاسخ داد: تندرو نیستند، در هر صورت این افراد نگاه‌هایی که سیاست خارجی، داخلی، اقتصاد و فرهنگ نگاه‌هایی دارند و اتفاقا اینها در نگاه سیاسی معتدل هستند. جبهه پایداری بخشی از این فراکسیون است اما همه اینها عضو جبهه پایداری نیستند. وی وزن‌کشی جدید در مجلس را رد نکرد و توضیح داد: قاعدا تا شکل گرفته شاید روی آن اسم نمی‌گذارند اما نشست‌ها گویای این نکته است که این فراکسیون جدید شکل گرفته است. کوچکی نژاد درباره اینکه چه کسی ایده فراکسیون جدید را مطرح کرده و رئیس فراکسیون جدید مشخص شده است؟ گفت: جمعی از دوستان دورهم جمع و به هم نزدیک شدند و فراکسیون جدید را تشکیل دادند اما روی اینکه چه کسی در این فراکسیون جدید مسئولیت می‌پذیرد، هنوز زیاد بحث نشده اما تقریبا در مواضع سیاسی با هم هماهنگ هستند و نزدیک ۱۱۰۰ نفر عنوان فراکسیون شده‌اند. نکته قابل تاملی که کوچک نژاد به آن اشاره کرد نقش قالیباف در فراکسیون جدید است. او در پاسخ به این سوال که قالیباف در حال حاضر عضو فراکسیون انقلاب اسلامی است، آیا او به فراکسیون جدید می‌رود و یا در همین فراکسیون می‌ماند؟ اظهار دلتان: قالیباف نقش لاریجانی را در مجلس بازی می‌کند. وی در پاسخ به اینکه رأی منفی برخی از وزرا نظیر ظفرقندی، صالحی امیری و میدری بیشتر از سایر وزرا بود، آیا به معنای این است وزرایی که رأی لب مرزی گرفتند، استیضاح آنها نزدیک‌تر باشد؟ گفت: خیر، اگر عملکرد وزرا درست باشد، قطعاً مورد حمایت قرار می‌گیرند. کوچکی نژاد تصریح کرد: رأی منفی تأثیری بر استیضاح زودرس ندارد.

«اعلامی: بچه‌های انقلاب دو دسته نشدند

سیاستی جبار کوچکی نژاد، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی درباره تشکیل فراکسیون جدید اما مورد تأیید علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس و از دیگر اعضای این فراکسیون نیست. چنانچه او در گفت‌وگو با «خبرآنلاین» تشکیل فراکسیون جدید توسط اصولگرایان را تکذیب کرد. علیرضا سلیمی در پاسخ به اینکه به نظر می‌رسد در جریان جلسه رأی اعتماد آنچه تحت عنوان عدم وحدت نیروهای فراکسیون انقلاب مطرح بود، به واقعیت پیوست، می‌نقد کرد: بپدیرد؟ گفت: بنده اعتقاد دارم که بچه‌های جبهه انقلاب منسجم و متحد هستند. به هر حال اتفاقاتی افتاد و صحبت از این شد که همه کابینه در مشورت با رهبری معرفی شدند که این نکته بر روی برخی از دوستان تأثیر گذاشت. بنابراین این را نباید حمل بر این کرد که میان بچه‌های فراکسیون انقلاب اسلامی دودستگی صورت گرفته است. بنده این تحلیل را تأیید نمی‌کنم. البته رهبری فرمودند که برخی از اعضای کابینه پیشنهادی را تأیید و برخی را تکذیب کردم و در مورد عده زیادی گفتیم اصلا نمی‌شناسم که «این عده زیاد» معنا دارد. در هر صورت فضا روشن شد. اما صحتی که در مجلس بیان شد تأثیر خود را روی برخی افراد گذاشت. وی تشکیل فراکسیون جدید را رد کرد و افزود: بنده چیزی در این مورد نشنیدم. اینها تحلیل‌هایی هستند که از بیرون ساخته می‌شود.

وعده ساخت مسکن مهیا بود و نه رقیب سیاسی اصلاح‌طلبی در شهرداری و شورای شهر حضور جدی دارد که بتوانند ادعای سنگ اندازی از سوی آنها داد داشته باشند! آقا شهردار اصولگرا بازمه گرفتار شد، گرفتار همان انتخاباتی که شاید شرکت در آن نه تنها لطمه به جایگاهش در میان اصولگرایان بلکه ضربه به اعتبار شهرداری تهران را بزند.

«زاکانی نزدیک به خط پایان؟» سوده نجفی، عضو شورای شهر این ضرر را در جلسه ۱۱ شهریور توضیح داد: عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: «شهردار سه روز قبل از ثبت‌نام در انتخابات ریاست جمهوری اقدام به آغاز ساخت واحدهای مسکونی کرد اما پس از ناگامی در انتخابات این موضوع به فراموشی سپرده شد و این مساله باعث دلسردی مردم از مدیریت شهری خواهد شد.» وی افزود: مشکل مسکن یکی از معضلات مهم پایتخت است که به دلیل افزایش اجاره‌بها این مساله تشدید پیدا کرده است. نجفی تصریح کرد: بنده براساس قانون سوال خود را در مورد ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در ۲۶ شهرک را به رئیس شورا ارائه می‌دهم و شهردار پس از ۱۰ روز موظف به حضور در شورا و پاسخ به این سوال است. مهدی اقراریان دیگر عضو شورای اسلامی شهر تهران هم به این موضوع چنین اشاره کرد: «شهردار باید بدان عملکرد درست و عادلانه بر شورا تأثیر خواهد داشت، بارها به شهردار تهران تذکر داده‌ایم اما گوش شنوایی نیست و زاکانی دغدغه‌های خود را دنبال می‌کند.» اظهارات اعضای شورای شهر می‌توان گمانه برکناری زاکانی را مطرح کرد.

زمان حراج بعدی شمش طلا اعلام شد

چهل و هشتمین حراج حضوری شمش طلای مرکز مبادله ایران روز یکشنبه ۱۸ شهریورماه برگزار می‌شود.

چهل و هشتمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران در روز یکشنبه ۱۸ شهریورماه از ساعت ۱۲ الی ۱۶ برگزار خواهد شد. متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می‌توانند با واریز مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال (۳۵۰ میلیون تومان) به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۷ شهریورماه، در چهل و هشتمین حراج این مرکز شرکت کنند. این حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد. گفتنی است طی ۴۷ جلسه حراج شمش طلا در مرکز مبادله ایران، ۹۰۵۲ کیلوگرم شمش به ارزش حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفته است.

ارزانی برق موجب افزایش بی‌رویه مصرف

سختگویی صنعت برق گفت: ارزانی برق موجب افزایش بی‌رویه مصرف و بالا رفتن تقاضای نامتعارف برق شده است. مصطفی رجبی مشهدی مصرف برق برخی کولرهای وارداتی غیراستاندارد را تا ۲ برابر کولرهای گازی استاندارد عنوان کرد و گفت: اکنون مصرف برق سرمایشی کشور به ۳۵ هزار مگاوات رسیده که به اندازه مصرف برق کشوری مانند مصر است. وی تأکید کرد: بر اساس داده‌کاووی صورت گرفته در سال ۹۹ تنها ۲ درصد از مشترکان خانگی شمال غرب کشور از کولر گازی استفاده می‌کردند، اما این میزان اکنون به ۱۰ درصد رسیده که به معنی رشد پنج برابری است و همین موضوع به رشد ۱۶ درصدی مصرف برق در این منطقه منجر شده است. سختگویی صنعت برق خاطر نشان کرد: در سه استان بوشهر، هرمزگان و خوزستان امسال شاهد رشد حدود هزار مگاواتی مصرف برق بودیم که این میزان معادل تولید برق نیروگاه هسته‌ای بوشهر است، این در حالی است که نمی‌توان در مدت یکسال یارانه‌ای از برق استفاده می‌کنند و به ساخت. وی با اشاره به اینکه ناترازی اقتصادی صنعت برق مهم‌ترین علت ایجاد ناترازی تولید و مصرف برق در کشور است، گفت: تعرفه برق به گونه‌ای است که بخش‌های خانگی و مولد کشور با تعرفه یارانه‌ای از برق استفاده می‌کنند و به همین دلیل درآمد صنعت برق تکافوی سرمایه‌گذاری مورد نیاز را نمی‌دهد. رجبی مشهدی با اشاره به اینکه در قانون پیش بینی شده که مابه التفاوت قیمت تمام شده و نرخ فروخته شده به مشترکان، توسط دولت و از اسناد خزانه در بازه سالانه به صنعت برق اختصاص یابد، گفت: در حقیقت ارزانی برق موجب افزایش بی‌رویه مصرف و بالا رفتن تقاضای نامتعارف برق شده است. مدیرعامل شرکت توانیر تصریح کرد: در حوزه مصرف برق، هم باید مصرف برق بهینه نهادهای شود و هم روند مصرف برق پرمصرف‌ها کنترل شود.

شرط رایگان شدن برق کشاورزان

مدیرعامل شرکت توانیر از رایگان شدن صورتحساب برق و پاداش‌های جذاب برای کشاورزان خبر داد که در صورت مشارکت در صرفه جویی برق محقق خواهد شد. مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر گفت: امسال برای نخستین بار کشاورزان در صورت مشارکت در برنامه‌های مدیریت بار بیش از پروانه بهره‌برداری، علاوه بر رایگان شدن صورتحساب برق، از پاداش‌های جذاب نیز برخوردار می‌شوند. وی با بیان اینکه کشاورزان می‌توانند ۸۰ درصد از برق مصرفی خود را از نیروگاه‌های تجدیدپذیر تأمین کنند، گفت: کشاورزان با احداث نیروگاه خورشیدی می‌توانند از برنامه‌های مدیریت مصرف تابستان معاف شوند. سختگویی صنعت برق تصریح کرد: تعرفه برق بخش کشاورزی حدود ۳۳ تومان به ازای هر کیلووات ساعت است، در حالی که برق تولیدی توسط انرژی خورشیدی حدود سه هزار تومان خریداری می‌شود. وی همچنین اظهار کرد: این موضوع موجب فراهم شدن زمینه درآمدزایی برای کشاورزان خواهد شد، چرا که می‌توانند برق تولیدی خود را به قیمت ۱۰۰ برابر خرید خود به شبکه بفروشند.

واریز مرحله سوم سود سهام عدالت چه شد؟

اگرچه قرار بود مرحله سوم سود سهام عدالت تا خرداد ماه واریز شود اما فصل تابستان نیز رو به اتمام است و خبری از واریز این سود نشده است. به گزارش مهر، انتهای آذر ماه سال گذشته بود که مرحله اول عملکرد مربوط به سال مالی ۱۴۰۱ شرکت‌ها به حساب سهام‌داران واریز شد، مرحله دوم واریز سود سهام عدالت هم ۲۴ اسفندماه بود؛ سودی که بنابر اعلام سازمان بورس در مرحله دوم دارندگان سید سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۴۴۶ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۴۸۲ هزار تومان و سید سهام یک میلیون تومانی ۹۰۶ هزار تومان سود دریافت کردند. در این بین به دلیل بدقولی برخی شرکت‌ها، واریز این سود در دو مرحله انجام نشد و به مرحله سوم کشیده شد؛ در این رابطه ۲۸ فروردین ماه مجید عشقی رئیس سازمان اعلام کرد که «مجموعه اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی شرکت‌ها تخلفی داشته باشند و نتوانند سود سهام عدالت را پرداخت کنند. این شرکت‌ها اگر تا کمیود نقدینگی مواجه هستند ما هم توصیه کردیم که باید سود سهام عدالت پرداخت شود امیدواریم تا خرداد بتوانیم این سودها را جمع‌آوری و مابقی سود سهام عدالت را پرداخت کنیم. البته باید زمان دقیق آن را شورای عالی بورس مشخص کند.» در ادامه و به دلیل عدم واریز مرحله سوم، نهم خرداد ماه سید احسان خاندوزی وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی نیز اعلام کرد که «علیه شرکت‌هایی که سود سهام عدالت ندادند، اقدام حقوقی صورت می‌گیرد. سود سهام عدالت سال ۱۴۰۱ در اسفند سال ۱۴۰۲ واریز شد اما باقیمانده اندک دیگری نیز وجود دارد که سرجمع آن حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان است و عمدتاً سه دسته شرکت‌های فولادی، پالایشی و پتروشیمی هنوز به وظایف خود در پرداخت سود عمل نکرده‌اند.» به گفته او، «سازمان بورس علیه آن دسته از شرکت‌ها که به تعهدات خود عمل نکردند اقدام حقوقی خواهد کرد. زیرا موضوع سهام عدالت احقاق حق سهام‌داران خرد است. امیدواریم تاپایان دولت سیزدهم این مساله به نتیجه برسد.»

«آرمان ملی» پرداخت وام‌های میلیاردری در سازمان بورس را بررسی می‌کند

بورس عشقی، وام عشقی و نمک بر زخم مردم

زلزله وام عشقی در تالار شیشه‌ای



این سازمان است که نیاز به اصلاحات جدی و ساختاری دارد. ناراضی‌های عمومی از عملکرد بانک‌ها در اعطای تسهیلات تکلیفی و در مقابل، ارائه وام‌های کلان به برخی کارکنان دولتی، نشان از نابرابری در دسترسی به منابع مالی و تسهیلات دارد. همچنین ورود جدی وزیر اقتصاد به این موضوع نشان دهنده اهمیت شفاف‌سازی و مبارزه با تخلفات مالی در نهادهای مهم اقتصادی کشور است.

سرپال تخلفات بورسی از ماینرگیت به وام گیت

بر اساس این گزارش، این نخستین گزارش از تخلفات این سازمان نبوده است، افشای استقرار چندین دستگاه ماینر در زیرزمین ساختمان بورس اوراق بهادار تهران به منظور استخراج بیت‌کوین نیز موضوع دیگری بود که اعطای پرداخت وام‌های میلیاردری به مدیران این سازمان تنها چند روز پس از سقوط بالگرد سید ابراهیم رئیسی و شهادت وی، آن را تکمیل کرد. در حالی که در شرایطی که بیشتر بزرگواران در اسناد و اسرار، تصویب اعطای وام‌های ۱۰ میلیارد تومانی (با وجود حقوق ماهانه عالی) و طبیعی جلوه دادن آن با پنهان‌اندیکه به خاطر شرایط خاص و محدودیت‌های متعددی که برای کارکنان و مدیران وجود دارد، لازم است این تسهیلات پرداخت شود، باعث ایجاد ناراضی و مطالبه‌گری بیشتر مردم می‌شود. این در شرایطی که بیشتر بزرگواران در زبان‌های ۳۰ تا ۵۰ درصدی از اصل سرمایه است و عملکرد این سازمان در سال‌های گذشته کاملاً نامطلوب بوده است، هیچ توجیهی را بر نمی‌تابد. در حال حاضر اکثر صاحبان سرمایه به دلایل مختلف شرایط نقد کردن سهام خود را ندارند و معلوم نیست این یاداش و شرایط ویژه پرداخت به مدیران با وجود مزایای خوب در این سازمان با چه انگیزه و عملکرد خوبی از آن آنها صورت گرفته است؟ اگر تخلفات در بازار سرمایه را به یک ساله گذشته محدود نکنیم، به‌برونده اخلاص کارگزاری تدبیرگر سرمایه. بر خورد خواهیم کرد. روش کار افراد مختلف در کارگزاری تدبیرگر سرمایه این بوده که سهام مشتریان خود را بدون اطلاع آنها فروخته و به جای اینکه پول را به حساب دارندگان سهام منتقل کنند، به حساب‌های خود منتقل کرده‌اند. نکته قابل توجه این بود که نهادهای ناظر متوجه اتفاقات نشده‌اند و مشتریان کارگزاری متوجه وقوع تخلفات شده و مراتب را به نهادهای ناظر اطلاع داده‌اند. حال که رئیس سازمان بورس، به‌رغم عملکرد ضعیف خود، پاداش (وام) دریافت می‌کند، باید ابعاد پرونده این رانت با دقت نظر بیشتری بررسی شود تا شاید نامه‌ای مشابه وام‌های میلیاردری به بیرون در نزد.

کنایه مهاجرانی به عشقی

محمد مهاجرانی، فعال سیاسی اصولگرا در یادداشتی تلگرامی نوشت: آقای عشقی رئیس سازمان بورس در واکنش به نامه سازمان بازرسی کل کشور که وام ۱۰ میلیارد تومانی وی و اعضای هیات مدیره بورس را افشا کرد آن را قانونی می‌داند. او می‌گوید چنین ارقامی به سایر کارکنان سازمان بورس هم پرداخت شده. اگر این حرف او راست باشد که چه فاجعه بزرگی اتفاق افتاده و

ضرورت حذف عوامل بی‌اعتمادی مردم به بورس

بی‌اعتمادی مردم به بورس باعث خروج سرمایه‌ها از این بازار شده و عملکرد بورس نتوانست طی سالیان اخیر اعتماد از دست رفته مردم را جلب کند و خیرا خیر بی‌امون سازمان بورس و اوراق بهادار و پرداخت وام‌های کلان و بدون ضابطه به برخی از کارکنان و مدیران این سازمان جنجال برانگیز شد و باعث شد تا همتی، وزیر اقتصاد و دارایی، به صورت جدی وارد عمل شود و دستور بررسی‌های بیشتر در این زمینه را صادر کند. برخی از کارشناسان با وجود توضیحات رئیس سازمان بورس مبنی بر اینکه شورای عالی بورس بر اساس ماده ۴ قانون بازار مسئولیت در واقع تعیین حقوقی و دستمزد و مزایای اعضای هیات مدیره سازمان بورس را برعهده دارد؛ لذا این مبالغ بر اساس مصوبه شورای پرداخت شده است، غیرمنطقی می‌داند. ماجرای اعطای وام‌های بدون ضابطه به کارکنان سازمان بورس و دیگر نهادهای دولتی، نمونه‌ای از مشکلات گسترده‌تر در

اگر دروغ باشد چه تهمت‌ی به‌کارمندان وارد شده. بقیه کارمندان دولت آدم‌نستند که این وام‌ها فقط سهم بورسی‌ها شده؟ بورس در دوران عشقی در بحرانی‌ترین حالت خود بوده و عجیب که حالا نزد خود را در قالب وام نجومی دریافت کرده. در حالی که کارفرینان و مردم عادی برای سندرغز تسهیلات، پاشنه در بانک‌ها را از جا می‌کنند، وام مثل راحت الحلقوم از گلوی آقای عشقی پایین می‌رود. کاش آقای پزشک‌یگان سخنان مولادر نهج البلاغه را که فرمود اگر کارگزاران، بیت‌المال را حتی به کابین زنان خود درآورده باشند، از آنان بازمی‌ستانند، در مورد مدیران بروا عمل کند.

حتی اگر قانونی هم بود نباید وام میلیاردری می‌گرفتند

هادی محمدپور، عضو ناظر شورای عالی بورس درباره وام میلیاردری به مدیران بورس گفت: از خلأ فاصله دو دولت استفاده شده است و در این شرایط رئیس سازمان بورس و اعضای هیات مدیره حتی اگر این وام قانونی بوده نباید از آن استفاده می‌کردند. او درباره شرایط منحصر به فرد سود ۴ درصدی و بازپرداخت ۱۰ ساله اظهار داشت: ماموریت مجلس قانون‌گذاری و نظارت است و یکی از موضوعات مهم در کمیسیون اقتصادی مجلس پیگیری بورس است که مسائل آن همواره در دستور کار اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد چرا که بورس در ۳ الی ۴ سال گذشته با مشکلات مهم و عدیده‌ای برخورد کرده است. وی گفت: همکارانم در مجلس به من و عضو دیگر کمیسیون اقتصادی برای عضویت در شورای عالی بورس به عنوان ناظر رای داده‌اند و سه شنبه هفته آینده اولین جلسه شورای عالی بورس را با حضور وزیر اقتصاد برگزار می‌کنیم و یکی از موضوعات مهم جلسه روز سه شنبه شورای عالی بورس، بررسی اعطای وام میلیاردری به مدیران بورس است. عضو شورای عالی بورس درباره شرایط این وام‌های میلیاردری که قرض الحسنه بوده و گویا به عنوان ضمانت تنها یک فقره چک معادل تسهیلات صادر شده، اظهار داشت: این موضوع ایراد دارد چرا که وام و مبالغ آن مشخص است و یک چک نباید به تنهایی به عنوان ضمانت مورد پذیرش باشد. موضوع دیگر این است که وام‌های تبصره ۱۸ و وام‌های اشتغالزایی مشمول سود ۴ درصدی می‌شوند و وام اشتغالزایی هم به افرادی که سابقه بیمه داشتند، پرداخت نمی‌شود و اگر رئیس سازمان بورس و اعضای هیات مدیره سابقه بیمه داشتند و حقوق بگیر دولت بوده‌اند، این وام با سود ۴ درصد دیگر شامل وام اشتغالزایی نیست و قطعاً تخلف است مگر اینکه این وام را برای موردی اشتغالزایی دریافت کرده باشند.

برای حذف رانت آمده‌ایم

وزیر اقتصاد برای رسیدگی به موضوع پرداخت وام قرض الحسنه به هیات مدیره بورس در دولت قبل دستور فوری صادر کرد. به گزارش خبرنگاران در پی ارسال نامه سازمان بازرسی کل کشور به وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص تصویب پرداخت وام به اعضای هیات مدیره سازمان بورس اوراق بهادار در آخرین روزهای دولت قبل، عبدالناصر همتی خواستار ارائه توضیحات و روشنگری لازم از سوی مدیران سازمان بورس شده است. بر همین اساس، طبق دستور صریح وزیر، مدیران بورس ملزم به انتشار مستندات و دلایل این تصمیم شدند.

همتی همچنین مرکز بازرسی وزارت امور اقتصادی و دارایی را به پیگیری موضوع و نظارت بر انجام اقدامات لازم مکلف کرده است. همتی همچنین در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نیز نوشت: در دولت چهاردهم هم برای حذف رانت‌ها آمده‌ایم و اجازه ویژه خوری به هیچکس نخواهیم داد.

واقعا که عشقی خیلی خیلی عشقی است

علیرضا سلیمی، سختگویی هیات رئیسه مجلس در واکنش به دریافت وام میلیاردری توسط رئیس سازمان بورس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: یک زمان در مجلس عرض کردم این آقای عشقی بورس را عشقی اداره می‌کند. لشگری خبرنگار و... به سمت بنده گسیل داشت تا عملکرد خود را سفید نشان دهد. حالا هم که واقعا «عشقی» از پول مردم وام‌های میلیاردری با سود بایبیم برای خود در نظر گرفته. واقعا که عشقی خیلی خیلی عشقی است.

در نهایت

بر این اساس به نظر می‌رسد اقدام مهمی که همتی به عنوان وزیر اقتصاد مطلوب است انجام دهند، تصمیم‌گیری عاجل برای تعیین رئیس آگاه و مدیری مدبر برای سازمان بورس است که با تشکیل شورای عالی بورس انجام می‌شود. به نظر می‌رسد اشخاصی که صرفاً عقیده تحصیلی مجید عشقی را مورد نقد قرار می‌دهند، باید مسائل زمان او را نیز پر رنگ‌تر از قبل دنبال کنند. البته عشقی از همان ابتدا بدنه سازمان را ریز از امام صادقی هاکرد! چرا که ۳۱ نفر اعضا سازمان بورس که رزومه و سوابق تحصیلی آن‌ها مشخص است، ۲۲ نفر دانش‌آموخته امام صادق (ع) یا دانشگاه‌های آزاد کشور هستند. و از ۴ نفر واکبیر ۳ نفر در همین لیست قرار گرفتند.

افزایش شوری آب در کشور

یک کارشناس حوزه آب گفت: ما آب‌های سطحی را نیز بی‌رویه مصرف می‌کنیم و چیزی از سهم محیط زیست باقی نگذاشتیم، تالاب‌ها را خشک و آب را شور کردیم. مهدی قمشی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اصلاح روند تامین آب و یا نگهداری از منابع آبی اظهار داشت: چالش اصلی آب در کشور ما این است که استفاده از آب خیلی بیشتر از حدی است که موجودی داریم. مثلاً اگر می‌توانیم روی سالانه ۱۰۰ میلیارد متر مکعب آب شیرین قابل استحصال حساب باز کنیم، اکنون تقریباً همین ۱۰۰ میلیارد متر مکعب را به منظور امور توسعه‌ای یعنی شرب، بهداشت، صنعت و کشاورزی استفاده می‌کنیم و این مشکل اصلی است. زیرا چیزی برای حقایب زیست محیطی باقی نمی‌ماند و به منابع آب فشار وارد می‌شود. وی افزود: وقتی مصرف به این حد می‌رود بیش از حد به منابع فشار وارد می‌شود و چالش‌ها یک به یک بروز می‌کند، چالش‌ها همین اوضاعی است که مرتب شاهد آن هستیم. از جمله اینکه به حدی به آب‌های زیرزمینی فشار وارد کردیم که هر روز یک خبر از فرونشست زمین در اقصی نقاط کشور مخابره می‌شود. این استاد حوزه آب دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ما آب‌های سطحی را نیز بی‌رویه مصرف می‌کنیم و چیزی از سهم محیط زیست باقی نگذاشتیم. تالاب‌ها را خشک و آب را شور کردیم، پیشروی آب دریا را داریم و به طور کلی هر جا بستر آبی داشتیم، از بین بردیم و مناطق زیادی را به کانون ریزگرد تبدیل کردیم. ما سبب بیان زایی شدید و کانون‌های ریزگرد را توسعه دادیم و همین‌ها ایجاد مشکل کرده است. وی بیان داشت: ما اکنون تقریباً حدود ۸۰ میلیارد متر مکعب یعنی ۹۰ درصد آبی را که داریم در بخش کشاورزی استفاده می‌کنیم از ۱۰ میلیارد باقیمانده ۶ میلیارد متر مکعب در بخش شرب و بهداشت ۴ میلیارد متر مکعب هم در بخش صنعت به مصرف می‌رسد، بنابراین بخش عمده‌اب در بخش کشاورزی استفاده می‌شود، بنابراین باید برای بخش کشاورزی تدبیر کنیم، راه حل‌ها مشخص است، باید کاهش دهیم یعنی از ۸۰ میلیارد متر مکعب به ۵۰ میلیارد متر مکعب برسد. از جمله راهکارها اینکه راندمان و بهره‌وری را بالا ببریم، راندمان استفاده آب را از در زمینه کشاورزی که اکنون حدود ۳۰-۳۵ درصد است را به ۵۰-۶۰ درصد برسانیم، سطح زیر کشت را کنترل کنیم و یا الگوی کشت متفاوت داشته باشیم. قمشی ادامه داد: باید از دولت پرمصرف‌کم و الگوهای کشت کم مصرف اضافه کنیم تا به این ترتیب توازن بین بخش کشاورزی و میزان موجودی آب برقرار بکنیم، در هر صورت با هر راه‌حلی که بشود ما باید بتوانیم کاهش مصرف بخش کشاورزی را شروع و ویرت آب بخش بهداشت را کم کنیم، باید استفاده صنعت از آب شیرین را به سمت آب‌های غیرمتعارف ببریم تا اوضاع آب بهبود پیدا کرده و قابل تحمل شود.

اوضاع هدررفت آب در تهران چگونه است؟

یک کارشناس حوزه آب گفت: هدررفت به معنی آب به حساب نیامده و آب بدون درآمد است که تلفی متفاوتی از آن وجود دارد. اما در هر حال در گستره شهر تهران هدررفت محسوس نیست. پنهان بخشی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره وضعیت هدررفت آب در تهران اظهار داشت: در نظام آبرسانی کل کشور و شهرهای دنیا نرمی برای انتقال آب بعضاً هدررفت از شبکه اعلام می‌کنند که رقم آن متفاوت است در شهر تهران هم میزانی از هدررفت را داریم. وی افزود: شبکه تهران حدود ۷۰ سال قدمت دارد، اما در برخی مجموعه‌ها به طور متناوب و ویژه اقدامات خوبی برای بهسازی و نگهداشت و جلوگیری از هدررفت انجام شده و تهران جزء شهرهایی است که هدررفت حداقلی در آن گزارش شده است. این کارشناس حوزه آب در شرکت آب و فاضلاب استان تهران تصریح کرد: هدررفت به معنی آب به حساب نیامده و آب بدون درآمد است که تلفی متفاوتی از آن وجود دارد اما در هر حال در گستره شهر تهران هدررفت محسوس نیست. وی خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه ۲۲ هزار کیلومتر شبکه آبرسانی در شهر تهران داریم؛ اگر هدررفت بالا باشد هر روز شاهد حوادث سنگین خواهیم بود، اما با هوشمندی مدیریت آبرسانی و نظارت دقیق هدررفت به حداقل رسیده است. بخشی در ادامه با ابراز نگرانی از رقم بالای سرانه مصرف در تهران گفت: شاهد هستیم که حدود ۳۰ درصد از مشترکین خوش مصرف، ۶۵ درصد پرمصرف و ۵ درصد مشترکین بدمصرف هستند، ما باید به این ۵ درصد اعلام کنیم که نسبت به اصلاح رفتار مصرف اقدام کنند تا بتوانیم در حفظ منابع زیرزمینی و سطحی سدها موفق عمل کنیم و فرزندانمان شرایط مناسبی را به لحاظ تامین آب سپری کنند.



مجموعه تلویزیونی «تازه‌وارد» با محوریت موضوع خانواده و فرزندآوری از شنبه ۱۷ شهریور روانه آنتن شبکه دو سیما می‌شود. «تازه‌وارد» روایت‌گر ماجراهایی جذاب در قالب اپیزودیک با موضوع خانواده است که در هر قسمت داستان جداگانه‌ای را با رویکرد افزایش سن جامعه و مساله فرزندآوری به نمایش می‌گذارد. این مجموعه را که به تهیه‌کنندگی محمد جواد موحد تهیه شده، توسط ۸ کارگردان آماده شده است. در هر اپیزود از این مجموعه بازیگران مختلفی از جمله آشا محرابی، رضا بنفشه خواه، سپیده خداوردی، شیوا خنیگر بازی می‌کنند. مجموعه «تازه‌وارد» که از شنبه ۱۷ شهریور روانه آنتن می‌شود، شنبه تا چهارشنبه حوالی ساعت ۲۱ و ۲۰ میزبان مخاطبان شبکه دو سیما است.

اکران «آغوش باز» به تعویق افتاد

فیلم سینمایی «آغوش باز» که قرار بود از نیمه شهریور در سینماها روی پرده برود، در زمان دیگری اکران می‌شود. پخش «آغوش باز» را فیلمبردار برعهده دارد. «آغوش باز» ششمین اثر سینمایی بهروز شعبانی است که پیش از این کارهایی چون «بدون قرار قبلی»، «روز بلوا»، «دراکوب»، «سیانور» و «دهلیز» را ساخته است. «آغوش باز» در بخش سودای سیمرخ چهلمین و دومین جشنواره فیلم فجر حضور داشته و جزو سه فیلم برتر تماشاگران بوده است. مهدی هاشمی، احترام برومند، حامد کمیلی، محسن کیایی، گلاره عباسی، شبنم گوردی، وحید نفر، جواد خواجوی، علی عطایی، روزین فاطوری فر و باحضور حسن معجونی بازیگران این کمدی-درام سینمایی هستند.

پیریس» به ایتالیا رفت

فیلم سینمایی «پیریس» در چهارمین حضور بین‌المللی خود در بیستمین دوره فستیوال فیلم لوکای ایتالیا به نمایش درمی‌آید. دومین ساخته اکتای براهنی به تهیه‌کنندگی بابک حمیدیان و حنیف سوروی و سرمایه‌گذاری ارسلان براهنی و امیرحسین عبداللهی، در بخش مسابقه اصلی فستیوال فیلم لوکایه رقابت با دیگر آثار سینمایی جهان می‌پردازد. این فستیوال که از سال ۲۰۰۵ شروع به کار کرده هر ساله در ماه‌های شهریور و مهر در شهر لوکادر کشور ایتالیا برگزار می‌شود. «پیریس» با بازی حامد پهاد، لیلا حاتمی، محمد ولی زادگان و با هنرمندی حسن پورشیرازی و محمدرضا داوودنژاد، فهمیه رحیم‌نیا، علی رحیمی، میثم غنی زاده، مهسا باقری، مهتری کاظمی، هژیرسام و وحیدرحمتی پیش‌تر نیز برنده جایزه برنده بهترین فیلم از پنجاه و سومین دوره فستیوال فیلم روتردام شده و در فستیوال فیلم ترانسیلوانیا رومانی نیز به عنوان بهترین پرفورمنس و اجرایی بازیگران مورد تحسین قرار گرفت. همچنین جشنواره پورشیرازی برای بازی در این فیلم سینمایی جایزه بهترین بازیگر مرد بیست و سومین دوره فستیوال فیلم ترانسیلوانیا رومانی را از آن خود کرده است. این فیلم همچنین برنده جایزه بهترین فیلم در فستیوال فیلم‌گالوی ایرلند نیز شده است. پخش بین‌المللی این فیلم به عهده کمپانی پخش «هفت چشمه» با مدیریت میلاد خسروی است.

فصل تازه اکران، پروتونق تر از قبل



می‌شود. این فیلم‌ها از ژانرهای مختلفی همچون کمدی، موزیکال و درام اجتماعی تشکیل شده‌اند و قرار است با حضور بازیگران محبوب، مخاطبان زیادی را به سینماها جذب کنند. در این گزارش به معرفی و بررسی آثار جدیدی که در این ماه اکران خواهند شد می‌پردازیم.

فیلم «مفت‌بر» به کارگردانی عادل تبریزی و تهیه‌کنندگی حسین فرح‌بخش و عبدالله علیخانی یکی از کمدی‌های مورد انتظار شهریورماه است که از ۱۵ شهریور بر پرده سینماها به نمایش درمی‌آید. عادل تبریزی، که با فیلم «گیجگاه» خود را به سینمای ایران معرفی کرد، این بار در «مفت‌بر» با استفاده از طنز، داستانی مفرح را به تصویر می‌کشد. بازیگران اصلی این فیلم شامل حامد پهاد و سحر دولتشاهی هستند که با توانایی‌های خود در ایفای نقش‌های کمدی توانسته‌اند انتظارات زیادی از مخاطبان ایجاد کنند. به‌رنگ علوی، سیاوش چراغی‌پور، بابک و شقایق فراهانی از دیگر بازیگران این فیلم هستند که فضای آن را پرچین و جوش‌تر کرده‌اند. پارسا فیلم نیز وظیفه پخش این اثر را برعهده دارد. انتظار می‌رود این فیلم به دلیل ترکیب بازیگران قوی و تهیه‌کننده‌ای با تجربه در حوزه کمدی، استقبال خوبی از سوی تماشاگران دریافت کند.

فیلم «قیف» که به کارگردانی محسن امیریوسفی و تهیه‌کنندگی سعید ملکان ساخته شده، از دیگر آثار مهم اکران شهریورماه است که از ۱۵ شهریور به نمایش درمی‌آید. این فیلم به دلیل حضور رضا عطاران، یکی از محبوب‌ترین چهره‌های کمدی ایران، و داستانی متفاوت، جذابیت زیادی برای تماشاگران دارد.

محسن امیریوسفی که پیش از این با فیلم‌های «خواب تلخ» و «اشغال‌های دوست‌داشتنی» خود را به عنوان کارگردانی باسبک منحصر به فرد مطرح کرده، این بار نیز به نظر می‌رسد که با داستانی جدید و غیرقابل پیش‌بینی به سینما بازگشته است. فریده سپاه‌منصور، غلامرضا نیکخواه، ویدا جوان و صدف اسپهبدی از دیگر بازیگران این فیلم هستند و موسسه پخش خانه فیلم مسئولیت نمایش این اثر را برعهده دارد. امیریوسفی که با فیلم‌های قبلی خود همیشه موضوعات غیرمعمولی را برای روایت انتخاب کرده، در «قیف» نیز به دنبال ارائه داستانی کمدی با پیش‌شکل‌های غیرمنتظره است. این فیلم به سرگروهی پردیس چارسو اکران خواهد شد.

فیلم دیگری که در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ به نمایش درخواهد آمد، «آغوش باز» به کارگردانی بهروز شعبانی است. برخلاف دیگر آثار جدی شعبانی، این فیلم در ژانر کمدی رمانتیک قرار دارد و به ماجراهای زندگی سه زوج مختلف و چالش‌های ارتباطی آن‌ها می‌پردازد. بازیگرانی چون حامد کمیلی، محسن کیایی، گلاره عباسی و حسن معجونی در این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند. داستان فیلم حول محور روابط انسانی و مسائلی چون عشق، اعتماد و تفاوت‌های فرهنگی شکل گرفته و به طور کلی یک تجربه سینمایی متفاوت از آثار قبلی شعبانی است.

فیلم دیگری که در این فیلم‌ها، انتظار می‌رود چندین فیلم دیگر نیز تا پایان سال ۱۴۰۳ به اکران درآیند، از جمله این فیلم‌ها می‌توان به «بیبی قهرمان» به کارگردانی حسین صفارزادگان اشاره کرد که با محتوای فانتزی و ماجراجویی برای کودکان ساخته شده است. همچنین، «رکسانا» به کارگردانی پرویز شهبازی از دیگر فیلم‌های مورد انتظار امسال است. پرویز شهبازی که با فیلم‌های موفق قبلی چون «مالاریا» شناخته می‌شود، با «رکسانا» بازگشته و سعی دارد تجربه‌های تازه‌ای را به کارنامه خود اضافه کند که در سال‌های گذشته توانست توجه کودکان و خانواده‌ها را به خود جلب کند.

فیلم فانتزی و کودکانه «شهر گربه‌ها ۲» به کارگردانی سید جواد هاشمی، دنباله‌ای بر نسخه اول این فیلم است که در سال‌های گذشته توانست توجه کودکان و خانواده‌ها را به خود جلب کند.

رو به رو

محمد حسین حسینی:

زندگی کنایون امیرابراهیمی مستند شد

محمد حسین حسینی، تهیه‌کننده مستند «کنایون به روایت کنایون» گفت: این اثر داستان زندگی حرفه‌ای کنایون امیرابراهیمی تنها بازمانده از زنان سینمای پیش از انقلاب است. محمد حسین حسینی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: تأثیر و جایگاه زنان در سینمای ایران از جمله خانم کنایون امیرابراهیمی سبب شد تا تهیه‌کنندگی مشترک در این پروژه را بپذیریم. بدون شک نام خانم السا فیروز آذر و پژوهش و کارگردانی حمیدرضا سنگیان دست در دست هم داد تا افتخار همکاری در این پروژه را داشته باشیم. نسل تازه نفس، جوان و جدید سینمای ما به خصوص دختران و زنانی که به‌تازگی وارد این عرصه شده‌اند، باید از موانع و سختی‌هایی که هنرمندان بزرگ ما در گذشته نه چندان دور با آن مواجه بودند، مطلع شوند. باید بدانند در دورانی، حضور و وجود زن در اجتماع به خصوص به عنوان یک هنرمند و بازیگر برای جامعه و اطرافیان بسیار سنگین و غیرقابل هضم بوده است. وی بایان اینکه این مستند به جایگاه و نقش زنان در اجتماع و سینمای ایران و فراز و نشیب‌های زندگی حرفه‌ای کنایون امیرابراهیمی می‌پردازد، ادامه داد: کنایون امیرابراهیمی جزو نسل دوم بازیگران زن سینمای ایران است. به نوعی می‌توان گفت که ایشان تنها بازمانده از زنان سینمای ماییش از انقلاب اسلامی به شمار می‌آید. او اولین بازیگر زن در اولین فیلم موزیکال سینمای ایران یعنی «حسن کچل» بوده که فیلمی فراموش‌نشده به کارگردانی زنده‌یاد علی حاتمی است. این تهیه‌کننده با اشاره به حضور امیرابراهیمی در بیش از ۶۰ فیلم سینمایی و همکاری با کارگردانانی چون داریوش مهرجویی، فریدون گله، ایرج قادری، ساموئل خاچیکیان، محمدعلی فردین و... بیان کرد: کارنامه پرکار کنایون امیرابراهیمی در کنار سکوت ۲۶ ساله او بعد از انقلاب و شروع دوباره با سریال «من یک مستاجر» از جمله مواردی بود که جذابیت‌های ساخت پرتره مستند از وی را برایم بیشتر می‌کرد. علاوه بر این گرچه خانم امیرابراهیمی، پس از انقلاب در فیلم و سریال‌های زیادی دیده‌اند اما همچنان نزد مردم از محبوبیت خاصی برخوردار است. اتفاقی که می‌تواند موجب بیشتر دیده شدن مستند پرتره وی نیز باشد. حسینی توضیح داد: شخصا معتقدم که تهیه‌کنندگی فیلم مستند، دشوارتر و پیچیده‌تر از مدیوم سینمای داستانی کوتاه است، اما شیرینی‌های خاص خود را نیز دارد. به هر حال مواجه شدن با منابع مختلف از جمله مستندات، آرشیوها، تصاویر و رجوع به تاریخ و وجود سندیت در مستند، همه و همه کار را بیش از پیش دشوار و پیچیده می‌کند. خوشبختانه کارگردان مستند به واسطه دوستی و ارتباط خانوادگی که با خانم امیرابراهیمی دارد، آرشیو و مستندات کاملی از وی جمع‌آوری کرده است. وی افزود: خانم امیرابراهیمی تقریباً با تمام هنرپیشگان دهه چهل و پنجاه خورشیدی از جمله ناصر ملک مطیعی، محمدعلی فردین، بیگ ایمانوردی، تقی ظهوری، بهروز وثوقی، منوچهر وثوق، ایرج قادری همکاری داشته است. وی سنار زن سینمای ایران در دهه چهل خورشیدی بوده که در مقابل دوربین زندگی مستند، از فراز و نشیب‌های این عرصه، همکاران قدیمی زندگی شخصی و خانوادگی خود پرده برداشته است. به هر ترتیب کار مستنداره رفتن روی لبه تیغ است. البته مادر این اثر سعی کردیم که تا جای ممکن با ارائه مستندات صحبت‌های خانم امیرابراهیمی را در دل زندگی شخصی‌شان ثبت کنیم و با گفتن حقایقی به هیچ‌یک از درگذشتگان و عزیزان در قید حیات، بی‌احترامی نکنیم. مستند «کنایون به روایت کنایون» به کارگردانی حمیدرضا سنگیان و تهیه‌کنندگی محمدحسین فیروزآذر و محمد حسین حسینی پروسه پس تولید خود را سپری می‌کند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
 ۵۱۱. برابر تقاضای آقا/خانم (حمید امرایی) فرزند (مراد جان) نسبت به (سه دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۸۱۹۳۸/۱۸) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۵۵) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علی حسین امرایی)
 ۵۱۲. برابر تقاضای آقا/خانم (مراد جان امرایی) فرزند (علی حسین) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۰۱۶۸/۰۴) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۵۵) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علی حسین امرایی)
 ۵۱۳. برابر تقاضای آقا/خانم (مراد جان امرایی) فرزند (علی حسین) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۰۵۴۲/۸۸) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۵۵) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علی حسین امرایی)
 ۵۱۴. برابر تقاضای آقا/خانم (روح الله مهکی) فرزند (عبدالله علی حسین) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۵۲۰۹/۸۱) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۵۵) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علی حسین امرایی)
 ۵۱۵. برابر تقاضای آقا/خانم (مراد جعفر پور) فرزند (عزیز خان) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۵۸۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۵۶) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (هاشم جعفری) فرزند سید قاسم)
 ۵۱۶. برابر تقاضای آقا/خانم (فرزانه حسینی) فرزند (معصومعلی) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه عمارت) به مساحت (۲۵/۱۴) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۵۶) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (فتح اله عنفری)
 ۵۱۷. برابر تقاضای آقا/خانم (شهرام رستمی) فرزند (ابراهیم) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه عمارت) به مساحت (۶۱/۳۱) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۵۶) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (صید جعفر آزادگان)
 ۵۱۸. برابر تقاضای آقا/خانم (علیرضا میرزایی اصل) فرزند (علی حسن) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۶۱۶۳/۷۸) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (صیدعلی قزلبوند)
 ۵۱۹. برابر تقاضای آقا/خانم (علیرضا میرزایی اصل) فرزند (علی حسن) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۴۳۰۰/۹۵) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (میرزابگ قزلبوند)
 ۵۲۰. برابر تقاضای آقا/خانم (خدادوست نورعلی) فرزند (براکچر) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه باغ) به مساحت (۲۴۱۳/۰۰) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۱۳۴) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (محمد حسن نورعلی)
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۳۰
شناسه آگهی : ۱۷۷۴۲۶۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
 ۵۰۱. برابر تقاضای آقا/خانم (روح الله مهکی) فرزند (هواس بک) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۰۱۸۷/۹۲) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (هواس مهکی)
 ۵۰۲. برابر تقاضای آقا/خانم (روح الله مهکی) فرزند (هواس بک) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۷۹۹۰/۴۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (هواس مهکی)
 ۵۰۳. برابر تقاضای آقا/خانم (روح الله مهکی) فرزند (هواس بک) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۴۳۴/۹۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (هواس مهکی)
 ۵۰۴. برابر تقاضای آقا/خانم (روح الله مهکی) فرزند (هواس بک) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۱۸۸۲/۶۱) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (هواس مهکی)
 ۵۰۵. برابر تقاضای آقا/خانم (روح الله مهکی) فرزند (هواس بک) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۹۸۰۰/۶) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (هواس مهکی)
 ۵۰۶. برابر تقاضای آقا/خانم (روح الله مهکی) فرزند (هواس بک) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۲۹۸/۱) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (هواس مهکی)
 ۵۰۷. برابر تقاضای آقا/خانم (مهوش لر پشتگوه) فرزند (علی عباس) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۳۰۰/۰۰) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰)فرعی از (۵۲) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (کریم حاتمی)
 ۵۰۸. برابر تقاضای آقا/خانم (محمد نوری اطهر) فرزند (حسین قلی) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۴۶۱۰/۰۸) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (عالی بگ قزلبوند)
 ۵۰۹. برابر تقاضای آقا/خانم (محمد نوری اطهر) فرزند (حسین قلی) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۱۴۷۲/۸۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (عالی بگ قزلبوند)
 ۵۱۰. برابر تقاضای آقا/خانم (محمد نوری اطهر) فرزند (حسین قلی) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۳۶۲۲۹/۰۶) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (عالی بگ قزلبوند)
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۳۰
شناسه آگهی : ۱۷۷۴۲۶۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۱۷
فرشاد کورانی نیا – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۱۷
فرشاد کورانی نیا – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

حسین راغفر در گفت و گو با «آرمان ملی»:

پزشکیان نباید در دام تک‌نرخ شدن ارزیافتند

کنترل تورم و کاهش نقدینگی؛ اولویت‌های اقتصادی دولت

شعار اصلی دولت باید اشتغال باشد

حمایت از تولید و ایجاد اشتغال موجب رضایت از دولت می‌شود



آرمان ملی- احسان اسقایی: چند هفته‌ای است که دولت چهاردهم مستقر شده است. دولت انگیزه‌هایی برای اجرای برنامه‌های مختلف از جمله رسیدن به رشد ۸ درصدی در عرصه اقتصادی دارد. با این وجود چالش‌های اقتصادی زیادی پیش روی دولت است. از جمله نقدینگی بالا، تورم افسارگریخته، نرخ بیکاری بالا و مشکلات و چالش‌های مهمی همچون قطع برق و مشکل تأمین امنیت انرژی در بخش خانگی و صنعت و ده‌ها مشکل و چالش دیگر که به نظر می‌رسد باید تصمیمات جدی برای حل آنها گرفته شود. برخی تصمیم‌گیری‌های اقتصادی البته برای شهروندان سخت و دردناک خواهد بود که شاید در شرایط کنونی زمینه‌های لازم برای اجرایی کردن این تصمیمات نباشد. به نظر می‌رسد دولت باید اولویت‌هایی را برای خود مطرح کند و آنها را با مردم در میان بگذارد و با اجرا کردن این اولویت‌ها به مردم نشان دهد که می‌تواند تصمیمات سخت ولو همراه با جراحی اقتصادی را به ثمر بنشاند. سپس آن تصمیمات را

اولویت اقتصادی دولت پزشکیان باید بر چه اساس باشد تا بتواند بر چالش‌های مختلف در حوزه اقتصادی فائق آید؟

اولویت‌های اقتصادی دولت باید در کنترل تورم و کاهش نقدینگی باشد. البته مردم هم باید بدانند که مسائل یک شبه حل و فصل نخواهد شد و حل کوه مشکلات اقتصادی درهم تنیده کنونی در اقتصاد زمانبر است، اما در اینجا مهم آن است که جهت‌گیری‌های اقتصادی دولت، جهت‌گیری درستی باشد. اگر دولت جهت‌گیری درستی در عرصه اقتصاد داشته باشد می‌توان امیدوار بود که مشکلات اقتصادی به تدریج حل شود.

ساخت‌های آتی چه باید باشد؟

جهت‌گیری‌های دولت باید در محور داشته باشد یکی اینکه هر سیاست اقتصادی که در دستور کار دارد به معیشت مردم آسیب نرساند، سیاست‌هایی مانند تک‌نرخ کردن می‌تواند به ضرر مردم باشد، چراکه معنای تک‌نرخ کردن ارز آن است که آنقدر قیمت ارز بالا ببریم که تقاضا برای ارز برابر با عرضه باشد. در زمانی که عرضه به میزان کافی نباشد هر مقدار قیمت ارز را بالا ببریم بازهم عده‌ای آن را خریداری خواهند کرد و هر مقدار قیمت ارز بالا رود آسیب این تصمیم مستقیماً زندگی مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد. دومین مورد هم این است که آقای رئیس‌جمهور باید تصمیماتی را در ارتباط با مسائل اقتصادی بگیرد که این تصمیمات تولید در کشور را تقویت کند.

دولت تصمیماتی را در این راستا آغاز کرده است؟

من فکر می‌کنم نوسانات اخیر در بازار ارز و افزایش قیمت

بازخواست از مدیران اهمال کار

برزو حق شناس، کارشناس اقتصادی درباره وضعیت بورس کشور در حال حاضر گفت: بزرگ‌ترین مشکل بورس کشور هم اکنون عدم اطمینان سرمایه‌گذار در آن است، به نوعی سرمایه‌گذاران در ۴ سال گذشته در این بازار فرقه داغ شدند و در نتیجه سرمایه‌گذاران در این بازار دیگر اطمینانی برای حضور در این بازار ندارند و بهترین و مهم‌ترین کار دولت چهاردهم در این زمینه، بازگرداندن اعتماد مردم به بورس است، هر چند همتی به عنوان وزیر اقتصاد نیز قول انجام این کار را داده‌اند و قطعاً راه درمان بورس نیز بازگرداندن اعتماد از دست رفته است، اما در اولین گام باید مدیران ناکارآمد در این عرصه حذف شوند، مدیرانی که عملکرد نامطلوبشان برای همگان اثبات شده است. او افزود: به راستی برای همه افراد خیره‌نیمة آگاه از بورس جای سوال است که چگونه تا روز بعد از توروا سماعیل‌هنیه در تهران، دامنه‌نوسان را بازگذاشتند، اگر هم‌عقد بر این بودند که این امر به بحران ختم می‌شود باید همان روز آن را می‌بستند و اگر نه که نیازی به بستن آن بعد از دو روز نبود! بستن دامنه‌نوسان بعد از منفی خوردن سرمایه مردم چه توجیهی دارد؟ بسیاری از افراد بر این باور هستند تصمیم‌گیرندگان در این برهه خاص، باید مورد بازخواست قرار گیرند.

شرط بازگشت اعتماد مردم

این تحلیلگر اقتصادی تغییر رئیس سازمان بورس را یکی از پیش‌شرط‌های بازگشت اعتماد مردم به بورس دانست و افزود: بی‌احترامی به حسین عبده به عنوان پدر بورس ایران در یکی از همایش‌های برگزار شده اخیر، یکی دیگر از مصادیق راه اشتباه برخی از مسئولان در حوزه بورس است که باعث نگرانی شدید سهامداران از نحوه مدیریت آقای عنتقی به عنوان رئیس سازمان بورس شده است. بر این اساس به نظر می‌رسد اقدام مهمی که همتی به عنوان وزیر اقتصاد مطلوب است انجام دهند، تصمیم‌گیری عاجل برای تعیین رئیس آگاه و مدیری مدیر برای سازمان بورس است که باتشکیل

پیشنهاد شما در ابتدای مصاحبه این بود که

تصمیمات دولت باید در حوزه افزایش تولید باشد بیشتر در این مورد توضیح می‌دهید؟

دولت به منظور بهبود شرایط اقتصادی کشور باید به تولید بپردازد و افزایش تولید موجب خواهد شد جوانان جویای کار و افراد مختلف بتوانند شغل شوند. شاغل شدن جوانان سبب می‌شود که جوانان دارای درآمد شوند و بهبود شرایط زندگی در ایران امیدوار شوند و در نتیجه شاید افزایش تولید کالا در اقتصاد باشیم و در نهایت با افزایش تولید رشد اقتصادی حاصل خواهد شد و در نهایت مزایا و منافع بسیار گسترده‌ای برای کشور ایجاد خواهد شد.

منظور شما از افزایش تولید چیست؟ آیا هر افزایشی در بخش‌های مختلف مدنظر است؟

باید در این ارتباط بحث شود. تولید رب گوجه فرنگی و موتور سیکلت و فرش ماشینی موضوع تولید در معنایی که بنده اعلام می‌کنم نیست نه اینکه تولید در این بخش‌ها اهمیت ندارد، اما در شرایط محدودیت‌ها در کشور این تولیدات از اهمیت بالایی برخوردار نیستند. لذا باید اولویت‌های تولید در کشور در این دولت که به نفع کلیت اقتصاد و جامعه باشد، مشخص شود. مسأله اصلی مسأله تولید است که اشتغال ایجاد می‌کند و ایجاد اشتغال باعث می‌شود که گروه‌های مختلف از آن منتفع شوند. لذا شعار اصلی دولت باید اشتغال در کشور باشد. نفع حمایت از تولید و ایجاد اشتغال بیش از اجرای هر سیاست دیگری می‌تواند در شرایط کنونی به نفع دولت باشد.

اگر دولت به جای گرانی بنزین تک‌نرخ کردن ارز به سمت افزایش تولید هدفمند حرکت کند چه سودی از این

«آرمان ملی» به بررسی تحولات بازار سرمایه می‌پردازد

آیا تالار شیشه‌ای سبزپوش می‌شود؟

خوش بینی بازار سرمایه به قول همتی

آرمان ملی: بی‌اعتمادی به بورس و بازارهای مالی دیگر به دنبال دخالت مستقیم دولت در آن و زیرش ناکهانی سهام و... حتی با گذشت سال‌ها و اعمال سیاست‌های اشتباه دولت‌های گذشته ترمیم نیافته است. اما همگان به قول همتی، وزیر اقتصادی مبنی بر اهتمام به بازگرداندن اعتماد مردم به بورس خوش بین هستند. کارشناسان معتقدند: سرمایه‌گذاران در ۴ سال گذشته در این بازار به سختی نرغ داده شده‌اند و بازگشت به این بازار نیاز به برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری‌های اصولی و منطقی دارد.

کنونی بانک مرکزی بر کنترل بازار با ابزار نرخ بهره و دخالت دستوری معتقد است. فرزین در زمان حضور خود در بانک مرکزی با دلاریابی در بازار تואسته است بازار را کنترل کند که پشتوانه مالی کشور است و در حقیقت قیمت ارز واقعی بیشتر از آن چیزی است که اکنون است، در مجموع اگر توافقی حاصل شود که به فروش بهتر و بیشتر نفت از منابع ارزی خوب منتهی شود، وضعیت بازارها نیز تا حدی بهبود می‌یابد، اما اگر این اتفاق رخ ندهد و فرزین همچنان در مسند ریاست بانک مرکزی با وجود اختلاف نظرها با همتی باشد، چشم‌انداز خوبی از بازارهای مالی متصور نیست. این امر با توجه به اینکه در نیمه دوم سال هستیم و مسأله کسری بودجه نیز به قوت خود با رجاست و تقاضا برای دلار در نیمه دوم سال به دلیل افزایش سفرها و... قیمت ارز افزایشی خواهد شد، از سوی دیگر احتمال تنش‌های سیاسی- نظامی امنیتی در منطقه نیز یکی دیگر از پارامترهای تاثیرگذار در بازار کشور به شمار می‌آید که نباید از آن غافل شد. در نتیجه اگر تفکر بازار محور در کشور شکل گیرد می‌توانیم به بهبود بازارها هم‌امیدوار باشیم.

بلای بزرگ نظام اقتصادی

یک کارشناس اقتصادی درباره مشکلات بازارهای مالی گفت: مشکل بزرگی که صنایع کشور از قدیم‌الایام درگیر آن بودند، قیمت‌گذاری

تغییر سیاست‌های اقتصادی و جهت‌گیری درست در این ارتباط یکی از اقدامات اساسی است که دولت باید در دستور کار قرار دهد. در غیر این صورت به نظر می‌رسد دولت کنونی هم مانند تمامی دولت‌های قبلی گرفتار سیاست‌های اقتصادی چند بار آزموده شده مانند سیاست‌هایی که توصیه می‌کنند که نرخ ارز تک‌نرخ شود و در نتیجه تک‌نرخ کردن ارز فشار اقتصادی به مردم افزایش می‌یابد، خواهد شد. لذا به دولت محترم توصیه می‌شود که قبل از اجرایی کردن هر تصمیمی د‌عرصه اقتصادی مدل‌های گذشته که مورد آزمایش قرار گرفته و البته پاسخ مناسبی هم نداده است را بررسی کند

مسیر به دست خواهد آورد؟

افزایش تولید به دلایل اقتصادی موجب کاهش تورم کلی در کشور می‌شود و این افزایش رکود طولانی مدت در اقتصاد را از بین خواهد برد و این مورد موجب می‌شود که امید در جامعه ایجاد شود. در نتیجه افزایش امید در کشور سرمایه‌گذاری را نیز افزایش خواهد یافت که این مورد هم به نفع دولت است.

لذا دولت باید اقدامی کند که سرمایه‌ها در کشور مولد شود و با این اقدام سود قابل ملاحظه‌ای هم نصیب دولت و مردم خواهد شد.

این موارد که شما می‌فرمایید موارد منطقی است که لزوماً دولت برای نفع خود هم باید به آن توجه کند، اما چرا عملاً دولت‌ها به این موارد توجهی ندارند؟

به نظر می‌رسد نه این دولت و بلکه تمامی دولت‌ها از ظرفیت‌های اقتصادی کشورمان باخبر نبوده، نیستند و نخواهند بود. اگر دولت‌ها چنین مواردی را جدی بگیرند بسیاری از فرصت‌های سرمایه‌گذاری عملیاتی خواهند شد، منتها این مورد مستلزم آن است که شناخت از این ظرفیت‌ها وجود داشته باشد که در شرایط کنونی یا این ظرفیت‌ها را نمی‌شناسند یا اینکه برخی مسئولین چندان واقعی به این ظرفیت‌ها نمی‌گذرانند.

لذا عبور از برخی مشکلات اقتصادی راه حل دارد و تمامی این راه‌حل‌ها نیز در دسترس هستند، منتها به تدریج می‌توان از موانعی که برای استفاده از این ظرفیت‌ها وجود دارد استفاده کرد. این مورد هم مستلزم صبر مردم، همکاری همه نهاد‌های حاکمیت و جهت‌گیری‌های درست در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی است.

تغییر مسیر اقتصادی کنونی برای این دولت سخت و هزینه‌افزاینده است؟

تغییر سیاست‌های اقتصادی و جهت‌گیری درست در این ارتباط یکی از اقدامات اساسی است که دولت باید در دستور کار قرار دهد. در غیر این صورت به نظر می‌رسد دولت کنونی هم مانند تمامی دولت‌های قبلی گرفتار سیاست‌های اقتصادی چند بار آزموده شده مانند سیاست‌هایی که توصیه می‌کنند که نرخ ارز تک‌نرخ شود و در نتیجه تک‌نرخ کردن ارز فشار اقتصادی به مردم افزایش می‌یابد، خواهد شد. لذا به دولت محترم توصیه می‌شود که قبل از اجرایی کردن هر تصمیمی د‌عرصه اقتصادی مدل‌های گذشته که مورد آزمایش قرار گرفته و البته پاسخ مناسبی هم نداده است را بررسی کند.

ریسک بالای دخالت دولت‌ها در صنایع

افزود: دولت سیزدهم از ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ با روی کار آمدن خود، کنترل تورم افسارگریخته دهه ۹۰ را در دستور کار قرار داد. از زمان آغاز به کار ابراهیم رئیسی در پست‌ور، سیاست فشار انقباضی از سوی دولت بر بخش پولی و مالی اعمال شد، به طوری که با وجود رشد ۲۰٪ برابری قیمت دلار در دهه ۹۰، این دولت سعی داشت تا با کنترل نقدینگی و محدود کردن رشد آن در کانال ۲۵ درصد، بازار ارز و کالا را کم‌نوسان کند. تا این حال، طی سه سال دولت رئیسی و از شروع سال ۱۴۰۰، قیمت ارز حدوداً ۱۵۰ درصد رشد کرد. پس از آن در تابستان ۱۴۰۲، ۵۰ روز قیمت ارز زیر ۵۰ هزار تومان حفظ شد، اما نوسانات شدید در همان مبنه هم است. از سوی دیگر باتشکیل بازار مبادله ارزی وثبات نسبی نرخ دلار در این بازار سعی شد نیاز ارزی کشور تا حدودی تأمین شود، رشد نرخ بهره به محدوده ۳۰ درصد و اعدا بالاتر از آن نیز در دستور کار دولت قرار گرفت.

اما استفاده از ابزارهای پولی و مالی به طور موقت می‌تواند بر اقتصاد موثر باشد. ریشه مشکلات روابط سیاسی بود که در دولت سیزدهم به گونه دیگری دنبال شد. روابط حسنه با کشورهای همسایه به ویژه عربستان، تا حدودی ریسک سیاسی کشور را کاهش داد. روی کار آمدن یک چهره دموکرات در آمریکا و حواشی جنگ روسیه و اوکراین کیفیت فشار تحریم‌های بین‌المللی را با حفظ کمیت کاهش داد. با این حال، درگیری‌ها در نوار غزه نیز بر روند قیمت در داخل کشور موثر بود و به لحاظ سیاسی، کشور را با نوساناتی از جنس‌های گوناگون همراه کرد. همچنین با وجود آنکه فروش نفت در دولت سیزدهم افزایش یافت، اما کسری بودجه و ناترازی‌های مختلف در حوزه‌های گوناگون فشار مضاعفی را از سمت بهای تمام شده بر صنایع بزرگ وارد آورد. همه عوامل فوق، در دولت سیزدهم، کارنامه سرخی را از صنایع برجای گذاشت و صنایع بورسی نیز به عنوان نماینده‌ای از همه‌نگاه‌های اقتصادی صورت‌های مالی خوبی ارائه ندادند.

دیدگاه

قاضی پور:

وزیر اسانس شایسته سالاری مدیران را انتخاب کنند

ماموریت‌های بی‌نتیجه ممنوع شود

نماینده‌ادوار مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: انتظار می‌رود دولت‌مدان فارغ از نگاه‌های سیاسی به ظرفیت‌های درونی کشور توجه داشته و بر مبنای شایسته‌سالاری بدنه دولت را هر چه سریع‌تر برای تحقق اولویت‌های ۱۴ گانه تعیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب به کار ببندازند. نادر قاضی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مقام معظم رهبری در حمایت از دولت آقای پزشکیان سنگ تمام گذاشتند، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب ۱۴ خط‌مشی عملیاتی را برای حرکت دولت تعیین کردند. اولین مشکل در جامعه کنونی ایران معیشت مردم است. چندین سال است که رهبر معظم انقلاب در پیام‌های نوروزی خود به این امر مهم اشاره می‌کنند که این مشکل باید مرتفع شود.

زمان شعار دادن گذشته است

وی اظهار کرد: در کشور منابع غنی داریم، اما بحث در توزیع عادلانه است. ما باید به ملت عزیز خود احترام گذاشته و برای آنان ارزش قائل شویم. امروز دیگر زمان شعار دادن گذشته است. هیچ‌کس نباید گناه‌ها و خطاها را به گردن دیگری بیندازد. امروز زمان کار کردن است. تمام افرادی که امروز در دولت حضور دارند، همه چندین سال در دولت‌های قبلی مسئولیت‌های سنگینی داشتند. در وضعیت کنونی جامعه همه مقرر هستیم. نماینده‌ادوار مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: اگر امروز یک خانواده گرسنه می‌خواهد، همه باید پاسخگو باشیم، ما به دنبال توزیع عادلانه هستیم. خطی و مشی دولت چهاردهم در وهله اول باید حفظ و وسایات از بی‌ت‌امال باشد.

امکان‌ات باید به شکل عادلانه در سراسر کشور توزیع شود

وی در ادامه تأکید کرد: از نگاه بنده قطعی برق کارخانجات تولیدی خطاست. این روند ضربه هولناکی به بیکره تولید وارد خواهد کرد. امکان‌ات باید به صورت عادلانه در سراسر کشور توزیع شود. اگر امکان‌ات به صورت متوازن از شمال تا جنوب توزیع می‌شود، امروز تهران به این بزرگی نمی‌شد. انتظار می‌رود رئیس‌جمهور سریع‌تر وارد میدان عمل شود. وزرا و دولت‌مدان باید پاسخگو باشند. بنده از آقای همتی درخواست می‌کنم تا بانک‌ها را به سمت رقابت با یکدیگر سوق دهد؛ دو سال بعد یکسال یک فرد مدیر بانکی شود، دوسال بعد مدیر بانک دیگری شود و سپس هیات‌مدیره یک بانک دیگر شود. این روش مدیریت در بانک‌ها معنا ندارد.

باید بر سفرهای خارجی نظارت شود

وی افزود: انتظار می‌رود رئیس‌جمهور از ریخت‌وپاش‌های اضافی که منجر به هدررفت بیت‌المال می‌شود، جلوگیری کند. نباید منابع کشور را به هر شکلی هدر داد. آقای پزشکیان باید بر هزینه‌کرد شرکت‌های دولتی نظارت کند. بسیاری از شرکت‌های بزرگ ایران یادولتی هستند یا شبه دولتی هستند. اگر نظارت واقعی اعمال شود جلوی هدر رفت منابع گرفته خواهد شد. از سوی دیگر باید نظارت دقیقی بر روی سفرهای خارجی بدون نتیجه مسئولان با بودجه بیت‌المال صورت گیرد، باید ماموریت‌های بی‌نتیجه ممنوع شود. وی در ادامه خاطر نشان کرد: برخی از هزینه‌های کشور قابل حذف هستند. در خیلی از جاها به نام‌های مختلف از بودجه دولتی، موسسات و بخش‌های مختلف تأسیس می‌کنیم که هیچ خروجی ندارند. برخی مراکز تولید عملیاتی برای جامعه ندارند، این مراکز باید جمع شوند، واقعیت این است که ما همواره در حال تهدید هستیم. ما باید نیروهای مسلح خود را به تکنولوژی روز مجهز کنیم. باید به نیروهای مسلح، دانشگاه‌ها، استادیوم‌ها خود توجه بیشتری داشته باشیم.

وزیر بر اساس شایسته‌سالاری مدیران خود را انتخاب کنند

قاضی‌پور بیان کرد: باید به رده‌های پایین جامعه توجه کنیم. وزرا به جای دادن پست به جناح‌های بی‌جناح راست، بر اساس نگاه شایسته‌سالاری می‌تواند خود را انتخاب کرده و در مسیر افزایش درآمد‌های کشور و توزیع عادلانه امکانات‌گام بردارد. انتظار می‌رود بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام در امر واردات، صادرات و تولید کالا با دولت هماهنگ باشند. از دولت نیز انتظار می‌رود به ظرفیت‌های داخلی کشور فارغ از نگاه‌های سیاسی توجه داشته باشد. دولت نباید روند تغییرات در بدنه را طولانی کند، بلکه باید سریع‌تر وارد عرصه اجرا شود. وی در پایان بیان کرد: از سوی دیگر ما با بروکراسی شدیدی در سازمان مدیریت برنامه‌ریزی کشور مواجه هستیم، این بروکراسی باید شکسته شود. مصوبات مجلس باید دستور کار دولت باشد. هنوز آئین‌نامه خیلی از سوی دیگر لازم است تعطیلات کشور بر مبنای اقتصاد سازمان‌دهی داده شود. اولین اول دولت باید مسائل اقتصادی باشد. این مدیران اقتصادی هستند که می‌توانند خاک را به طلا تبدیل کرده و سفره مردم را رنگین کنند. از رئیس‌جمهور کاهش هزینه‌ها، افزایش درآمد‌ها و توزیع عادلانه امکانات را می‌خواهیم.



محمد علی مهدی

کارشناس مسائل بین‌الملل

در کنار اخبار مربوط به ادامه کشتار در نوار غزه، یورش جدید ارتش صهیونیستی به شمال کرانه باختری و شکست مذاکرات آتش بس در قاهره، تحولی که توجه ناظران امور منطقه را به خود جلب کرد اقدام مصر در جهت اعزام نیرو و تجهیزات نظامی به مוגادیشو، پایتخت کشور سومالی بود که با واکنش دولت اتیوپی مواجه شد و آدیس آبابا اعلام کرد که این وضعیت را تحمل نمی‌کند. توضیح اینکه کشور اتیوپی که از اوایل دهه ۹۰ قرن گذشته، با جداسدن اریتره از آن، دسترسی به آب‌های آزاد را از دست داده و در پی یافتن منفذی به دریاست، در ژانویه گذشته یادداشت تفاهمی با بخش خودمختار و جدایی طلب «سومالی‌لند» یا «زمین سومالی» در شمال کشور سومالی، امضا کرد که به موجب آن سومالی‌لند یک نوار ساحلی به طول ۲۰ کیلومتر را برای ایجاد یک پایگاه دریایی در اختیار اتیوپی قرار می‌دهد و در مقابل، آدیس آبابا استقلال سومالی‌لند را به رسمیت می‌شناسد. این تفاهم با مخالفت شدید دولت مוגادیشو که «سومالی‌لند» را بخشی جدایی‌ناپذیر از خاک سومالی می‌داند، روبه‌رو شد. پارلمان سومالی در جلسه‌ای، این یادداشت تفاهم را تجاوز آشکار به حاکمیت و یکپارچگی سرزمینی سومالی دانست و آن را ملغی اعلام کرد. مוגادیشو همچنین اعلام کرد که برای دفاع از حاکمیت و تمامیت ارضی‌اش به هر وسیله‌ای متوسل خواهد شد. در این حال، گزارش‌هایی مبنی بر تمرکز نیروی نظامی از سوی همسایگان سومالی در مرز این کشور با چیوتی و اریتره به گوش رسید و در نیمه ماه اوت گذشته سومالی و مصر یک پیمان دفاع مشترک را در قاهره امضا کردند و در نتیجه، سه شبه هفته گذشته دو هواپیمای غول‌پیکر ارتش مصر حامل نیرو و سلاح و تجهیزات نظامی در فرودگاه مוגادیشو بر زمین نشستند. یادآوری کنیم که مصر و اتیوپی اختلافات عمیقی با یکدیگر دارند که بیشتر بر سر سد تعلیمی به نام سد نهضت یا رسانس است که اتیوپی بر رودخانه نیل زده و مدتی است که اتیوپی آن را آغاز کرده است. وجود این سد باعث کاهش شدید سهمیه سودان و مصر از آب نیل می‌شود و امنیت استراتژیک مصر به ویژه در زمینه کشاورزی و امنیت غذایی را به مخاطره می‌افکند. در همین راستا، رئیس‌جمهوری اتیوپی تاکید کرده که دستیابی به یک منفذ دریایی برای اتیوپی مساله مرگ و زندگی است و به هیچ وجه قابل چشم‌پوشی و عقب‌نشینی نیست. همچنین دولت عبدالفتاح السیسی در این سال‌ها چه از راه دیپلماسی یا تهدید به عملیات نظامی، نتوانسته مانع این خطر بزرگ شود. و اما رژیم صهیونیستی که روابط گسترده‌ای با اتیوپی دارد توافق اتیوپی با سومالی‌لند را به شدت مورد تایید قرار داده است. این رژیم که به رغم معاهده کمپ دیوید، همچنان به مصر و ارتش مصر به عنوان یک تهدید بالقوه می‌نگرد، از هیچ اقدامی در راستای تضعیف مصر فروگذار نکرده و نمی‌کند. حتی طبق باره‌ای گزارش‌ها، این رژیم در تشویق اتیوپی به زدن سد نهضت دست داشته و اینک نیز در سومالی عملاً در برابر مصر قرار دارد. روابط رژیم صهیونیستی با اتیوپی به دوران امپراتوری «هیلا سالسی» برمی‌گردد که طبق دادگترین «مرکز و بیرومن» بن گوریون، از اتیوپی باید برای محاصره مصر از جنوب این کشور استفاده کند. در این میان، آنچه توجه ناظران و تحلیلگران منطقه را به خود جلب کرده تفاوت سیاست مصر با سومالی، از یکسو و نوار غزه، از سوی دیگر، است. مصر مرز مشترکی با سومالی ندارد و هواپیماهای نظامی مصر برای رسیدن به فرودگاه مוגادیشو باید مسافتی حدود ۲۹۰۰ کیلومتر را طی کنند و از حریم هوایی چند کشور بگذرند اما مصر در مورد نوار غزه که مرز مشترک با مصر در صحرای سینا دارد و از ۱۹۴۸ تا ۱۹۶۷ به صورت امانت نزد مصر بوده و مصر همچنان نسبت به نوار غزه از جنبه‌های مختلف مسئولیت دارد، یازده ماه است که ارتش صهیونیستی در نوار غزه کشتار وسیعی فقط نظاره‌گر است و در کنار آمریکا و قطر، نقش میانجی‌ار بازی می‌کند. شگفت‌آور نبود حتی اگر ارتش مصر، همگام با افکار عمومی ملت خویش، برای دفاع از نوار غزه رو درروی ارتش صهیونیستی می‌ایستاد، چراکه مصر همچنان بزرگ‌ترین و مهم‌ترین کشور عرب در منطقه است و نقش بی‌بدیل و الایی دارد. دست کم، دولت مصر می‌توانست به رژیم صهیونیستی اولتیماتوم بدهد که اگر دست از نسل‌کشی در غزه برندارد، از معاهده کمپ دیوید خارج می‌شود، به‌ویژه که ارتش متجاوز صهیونیستی، بر خلاف تعهدات خود در کمپ دیوید، محور فیلالدفیا یا صلاح‌الدین در محاذات مرز مشترک مصر با نوار غزه را به اشغال خود درآورده است.

محمد رضا اسماعیلی مقدم در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

قم یک ابراستاندار می‌خواهد

حل ابربحران‌ها با یک جریان ممکن نیست

استاندار می‌خواهیم نه کارگزار دولت پنهان

پزشکیان وارث مشکلات عدیده‌ای است



عکس: هادی چهرقانی

آرمان ملی- روح ... کرمانی؛ دولت چهاردهم که دولت وفاق ملی نام دارد، به ریاست جمهوری مسعود پزشکیان، سیاستمدار اصلاح طلب و نهمین رئیس‌جمهور ایران، در ۷ مرداد ۱۴۰۳ رسماً آغاز به کار کرد پس از آن در روز ۲۱ مرداد ماه در کمتر از زمان قانونی پیش‌بینی شده کابینه پیشنهادی را به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد و پس از بررسی برنامه‌های وزرا و پیشنهادی در ۳۱ مرداد ماه مجلس در اقدامی کم سابقه به تمام وزرای پیشنهادی رای اعتماد داد و کابینه دولت چهاردهم تشکیل شد. پس از تشکیل کابینه موضوعی که این روزها در صدر محافل سیاسی کشور قرار گرفته است انتخاب استانداران و مدیران میانی کشور است. رئیس‌جمهور بر انتخاب افراد شایسته و توانمند و معتقد به برنامه‌ها و وعده‌های دولت فارغ از نگرش سیاسی تاکید داشته‌اند. انتخاب استانداران به عنوان نماینده عالی دولت در استان‌ها از اهمیت زیادی برخوردار است، چراکه آنها باید سیاست‌ها و برنامه‌های دولت را در سطح کشور عملیاتی نمایند. یکی از استان‌های مهم کشور به عنوان پایگاه اصلی انقلاب اسلامی و قطب دوم سیاسی کشور بعد از تهران استان قم است که انتخاب استاندار آن همواره از

چرا از نخبگان و قمی‌های توانمند برای اداره استان قم کمتر استفاده شده است؟

قبل از انقلاب اکثر خانواده‌های قمی بیش‌ترین موجودی خود را بی‌ادعا نثار دین خدا و قوم مذهب شیعه و رسیدن به سعادت ملت ایران و حفظ نفور و شرافت کشور کردند، اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی همه چیز آفتور که انتظار آنها بود محقق نشد همین امر موجب شد یا گوشه عزلت‌گزیند و اکثراً با برخورداری مواجه شده و سکوت پیشه‌کردند؛ گروهی با فراخوان هم مسلکان خود سازمان دولت پنهان را پایه‌گذاری کردند و الگوهای آن را به کل کشور صادر و در این راه رسیدن به اهداف خود از هیچ کوششی دریغ نکردند!

نخبگان قم را راندند و مدیران شایسته را به حاشیه فرستادند و همپاگی‌های خود را به قم آوردند. قم در رتبه اول صادرات خود را به سایر نقاط کشور و کارشناس به سایر نقاط کشور و وارد کننده مدیران ایدئولوژیک و مطلوب دولت پنهان است.

مهم‌ترین خواسته‌های مردم قم از رئیس‌جمهور چیست؟

اما خواسته‌هایی از زبان عده زیادی از مردم قم این است که آقای رئیس‌جمهور؛ فردی را به عنوان استاندار قم انتخاب کنید که خدمتگزار شایسته مردم قم باشد، نه کارگزار مورد پسند دولت پنهان. دست او را برای خدمت عمومی و مردمی با بگذارید. به وزرای محترم تاکید کنید بهترین مدیرکل یا مدیرعامل یا رئیس‌سازمانی خود را در قم بگمارند. استاندار موظف باشد از بودجه استان و کارهای مردمی به هیچ‌نهاد تبلیغی یا مذهبی اختصاص نهد. استاندار و مدیران انتخاب کنید که از قم یک چهره صادق، مهربان، منطقی، قاطع، متخصص و از همه مهمتر با سعه صدر به نمایش بگذارند. ما استانداری می‌خواهیم که شجاعت تصمیم‌گیری در کارهای درست را مثل تعیین تکلیف پروژه منوریل (یا برچیدن آنکه چهره شهر را زشت کرده) و یا جایگزین مثل تبدیل آن به اتوبان و دو طبقه و دو طبقه شبیه بزرگراه شهید مدرس تهران را داشته باشد.

آقای رئیس‌جمهور در قم هم شر و هم خیر با درجه خلوص بالا وجود دارد و بدبختانه و هم خوشبختانه آن را به سایر نقاط کشور هم صادر می‌کنند. پس دریگری خطی و جناحی در قم در بالاترین حدش وجود دارد؛ بهترین خدمت شما این است که مدیران ارشد استان ما را از کارشناس‌ترین، پاک‌ترین، شجاع‌ترین، مردمی‌ترین و... فراچناخی انتخاب کنید. از مقامات بالای کشور بخواهید از مؤثرین سنتی قم بخواهند یکدوره ۴ ساله از دخالت در امور کارشناسی و اجرایی دولت خودداری کنند.

برای تحقق خواسته‌های مردم قم انتظار از رئیس‌جمهور چیست؟

رئیس‌جمهور بهترین مجریان دولتی را در قم به کار بگمارد و آقایان هم در امور دولتی و حاکمیتی در استان قم هیچ‌گونه دخالت نکنند. امیدواریم رئیس‌جمهور محترم تمهیداتی را به کار برد که استانداری با نظر مردم و مقبول آنها انتخاب شود تا موفق باشد.

استاندار آینده قم باید چه خصوصیاتی داشته باشد؟ استاندار قم به نظر ما باید بومی و درد آشنا و اهل تعامل با نهادهای مهم تاثیرگذار باشد. قم استانداری می‌خواهد که قوی و در حد معاون رئیس‌جمهور باشد.

آشنایی با بخش‌های مختلف وزارت کشور، شناخت کافی از وظایف دستگاه‌های مختلف و راهکارهای برون رفت

حساسیت ویژه‌ای برخوردار بوده است؛ چرا استاندار قوی و توانمندی می‌تواند در بهبود ارتباط مراجع و علما و دولت و اجرای موفق برنامه‌های دولت نقش غیرقابل‌انکاری را داشته باشد. برای بررسی شاخص‌ها و ویژگی‌های استاندار مطلوب برای استان قم، خبرنگار ما به سراغ محمد رضا اسماعیلی مقدم، نماینده سابق مردم قم در مجلس شورای اسلامی رفته و با وی به گفت‌وگو نشستیم است. این فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است که استاندار قم باید هم تراز معاون اول رئیس‌جمهور با اختیارات و امکانات کافی باشد و در واقع قم یک ابر استاندار می‌خواهد. اسماعیلی مقدم معتقد است بهترین خدمت رئیس‌جمهور به قم این است که مدیران ارشد استان ما را از کارشناس‌ترین، پاک‌ترین، شجاع‌ترین، مردمی‌ترین و... فراچناخی انتخاب کنید. رئیس‌جمهور برای حل ابربحران‌ها نمی‌تواند خود را محدود به یک جریان خاص کند. وی باید تکثیر را به رسمیت بشناسد و بدون توجه به جناح و حزب و دسته و گروه افراد، از شایسته‌ترین افراد در کابینه و دولتش استفاده کند. در ادامه مشروح گفت‌وگوی «آرمان ملی» با محمد رضا اسماعیلی مقدم را می‌خوانید.

آیا کابینه دولت چهاردهم توان تحقق وعده‌های رئیس‌جمهور را خواهد داشت؟

خوشبختانه مجلس با درک شرایط کشور به کل کابینه دولت چهاردهم رای اعتماد ولی اینکه وزرای دولت چه کسانی باشند مهم نیست، ما به انتخاب آقای رئیس‌جمهور احترام می‌گذاریم مهم حفظ اعتماد مردم نسبت به دولت و در نتیجه نسبت به نظام است که باید حفظ شود؛ لذا داعیه اصلاح طلبان عمل ریاست محترم جمهوری به وعده‌های خود است با هر کابینه‌ای که صلاح می‌دانند که امیدوارم آقای پزشکیان بتواند با شعار وفاق ملی بتواند وعده‌های خود به مردم را محقق و کشور را به سوی آینده روشن تر رهنمون سازد. وزرا باید با هماهنگی با رئیس‌جمهور برای پست‌های میانی و استانداران افراد با تجربه و متخصص انتخاب نمایند تا توان تحقق وعده‌های رئیس‌جمهور را داشته باشند. به هیچ وجه نباید اقاطع افکار و بررسی نظرات اعتقادی به برنامه‌های رئیس‌جمهور ندارند و سابقه آنها هم این را نشان می‌دهد.

چه پیشنهادی به دکتر پزشکیان برای بهبود شرایط کشور دارید؟

دکتر پزشکیان؛ پیشنهاد و خواهش ما این است که در هر وزارتخانه و هر استانداری یک معاونت راهبردی تعیین شود که زیر نظر دکتر ظریف گوش و چشم ایشان و شما باشند که سوء خدمات و انحراف از وظایف را بررسی و بر انتخاب‌ها نظارت داشته و مرکز شکایات در امور تخصصی و سلامت اجرای قانون را در دست بگیرند.

خواهشمندیم شما و آقای دکتر ظریف این کار ابتکاری و شایسته را به ثمر برسانید. شورای راهبردی ضمناً می‌تواند نقش اتاق فکر با جمع‌آوری مطلب از کارشناسان داخلی و خارجی، برگزاری میزهای تقاطع افکار و بررسی نظرات کارشناسان در فضای مجازی و ماهواره‌ها و روزنامه‌های برون مرزی و درون مرزی - هر جا فکر قابل تبدیل است - استخراج کند.

شورای راهبردی ماهانه از کلیه وزرا حساب بگیرد و از جانب مردم مدعی باشد و نتیجه را سخنگوی محترم دولت به مردم اعلام کند و شورا نظام امتیازدهی داشته باشد تا حد تغییر استانداران، مدیران و حتی وزیران.

برخی معتقدند موفقیت و عدم موفقیت دولت چهاردهم به پای اصلاح طلبان نوشته خواهد شد نظر شما در این زمینه چیست؟

قطعاً اینگونه خواهد بود، چراکه دکتر پزشکیان کاندیدای جبهه اصلاحات بودند، حتماً منظور شما اصلاح طلبان حقیقی هستند که نه آنها که نان اصلاح طلبی را خورده و تقار اصلاحات را شکسته‌اند نه آنها که اصلاح طلبی دکان دو نیش آنها در بازی با عواطف و افکار مردم است. اگر اشتباه نکم ارسطو می‌گفت افلاطون را خیلی دوست دارم، اما حقیقت را بیشتر دوست دارم من قبول دارم که آقای رئیس‌جمهور تحت فشارهای متعدد است و مشکلات عدیده‌ای به ارث برده است، حتماً همه باید به او کمک کنند که امیدهای داده شده با وعده‌هایش به ناامیدی نینجامد.

ولی رئیس‌جمهور نیز به همراه هیأت دولت باید تمام توان خود را برای تحقق وعده‌ها به کار گیرد و در این مسیر همواره وعده‌ها را یادآور می‌شویم تا مردم از جریان اصلاح طلب در حمایت از رئیس‌جمهور نا امید نشوند و رئیس‌جمهور نیز وعده‌های خود را فراموش نکند.

رئیس‌جمهور برای حل ابربحران‌ها نمی‌تواند خود را محدود به یک جریان خاص کند. وی باید تکثیر را به رسمیت بشناسد و بدون توجه به جناح و حزب و دسته و گروه افراد، از شایسته‌ترین افراد در دولتش استفاده کند.

معاون هماهنگ کننده ستادکل نیروهای مسلح:

پاسخ سختی به شهادت شهید هنیه خواهم داد



سردار علی عبدالهی، معاون هماهنگ کننده ستادکل نیروهای مسلح در یادواره ۱۴۲ شهید بخش کومله شهرستان لنگرود، دفاع مقدس را سرمایه جمهوری اسلامی ایران و کشورهای اسلامی و محور مقاومت دانست و اظهار کرد: هشت سال دفاع مقدس هشت سال مقاومت و ایستادگی و شهامت و ایثار و شهادت بود. وی با بیان اینکه نسل جوان و نوجوان باید با معارف دفاع مقدس آشنا شوند، افزود: جمهوری اسلامی ایران آغازگر جنگ نبود و امام خمینی (ره) در آن دوران به عنوان سکandar کشتی انقلاب، دره‌ای از احکام اسلامی و محور مقاومت دانست فرمان‌ها و دستوراتش چه در حکمرانی و چه در دفاع، بر مبنای احکام الهی بود. معاون هماهنگ کننده ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به تجاوز رژیم بعث به مرزهای غربی کشور با تحریک و هدایت دشمنان، تصریح کرد: صدام با آمادگی کامل جنگ را آغاز کرد و وارد شهرهای ما شد، اما ملت ایران براساس آموزه‌های دینی و قرآنی، دفاع کردند و دشمن را از خانه‌شان راندند. عبدالهی با بیان اینکه صدام با کمک انواع و اقسام امکانات و تجهیزات و تسلیحات شرق و غرب وارد جنگ با جمهوری اسلامی ایران شد، عنوان کرد: بزرگ‌ترین دستاورد شهدای دفاع مقدس برای ملت ایران و جهان اسلام، ایستادگی و مقاومت و پایداری تا پای جان در مقابل دشمنان بود. وی دفاع از اسلام و انقلاب و جمهوری اسلامی را سیره شهدا دانست و یادآور شد: امنیت و قدرت و پیشرفت کشور حاصل جانفشانی شهدا و رزمندگان است که با جان و مال به میدان آمدند. معاون هماهنگ کننده ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه ملت ایران به دشمنان درس ایستادگی در برابر همه قدرت و سلاح آنان را دادند، خاطرنشان کرد: دشمنان ما خوار شده‌اند و جرات تجاوز به حریم جمهوری اسلامی را ندارند که نتیجه ایستادگی و مقاومت است و لذا امروز به استکبار جهانی می‌گوییم که بار دیگر ایستادگی ملت ایران را امتحان نکند. وی تمثال شهدا را سند مقاومت ملت ایران دانست و افزود: اگر تهدیدی کشور را فرا بگیرد، همین جوانان به میدان خواهند رفت. عبدالهی با بیان اینکه محور مقاومت در سوریه و لبنان و یمن و عراق دشمنان را زمین گیر کرده، ادامه داد: رزمندگان قبلی به تاسی از شهدای دفاع مقدس و با اراده‌ای راسخ در مقابله ناوهای تاین دندان مسلح و انواع و اقسام زیر دریایی‌های آمریکایی ایستادگی می‌کنند و کشتی‌های به مقصد اراضی اشغالی را هدف قرار می‌دهند. معاون هماهنگ کننده

ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به گذشت ۱۰ ماه از جنایت رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، یادآور شد: مردم غزه با مقاومت خود حساسه پهلپاها و پهلپاها را به فرموده رهبر انقلاب، شکست اسرائیل ترمیم‌ناپذیر است. وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با کمک‌های غرب بیش از ۴۰ هزار زن و کودک و پیر و جوان را در غزه به شهادت رسانده است، ادامه داد: مردم غزه در یک سرزمین بسیار کوچک با دست‌خالی می‌جنگند، اما دشمن صهیونیست از بمب‌ها و راکت‌ها و هواپیماها و پهپادها سنگین استفاده می‌کند. عبدالهی رژیم صهیونیستی را در برتگاه سقوط دانست و عنوان کرد: ملت ایران از دفاع مقدس درس شهامت را آموخت و لذا جایگاهی رفیع در بین کشورهای آزادخواه پیدا کرد؛ امروز ایران در جهان می‌درخشد و مایه دلگرمی مبارزین جهان است. محور مقاومت است. معاون هماهنگ کننده ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه جهانیان فهیمند نه شعار سازمان‌های بین‌المللی برای دفاع از ملت‌ها و کشورها و حقوق بشر شعاری بیش نیست، اضافه کرد: سازمان‌های بین‌المللی ابزار دست آمریکا و اسرائیل و امپریالیسم جهانی هستند و جهانیان اکنون می‌توانند جایگزین‌ترین افراد روی زمین را بشناسند، زیرا چهره پلیدشان نمایان شده است. وی با تاکید بر لزوم تقویت قدرت دفاعی کشور در راستای فرهنگ و معارف

دفاع مقدس، خاطرنشان کرد: بسیاری از کشورها امکانات و سلاح دارند، اما اراده استفاده از امکانات و سلاح چیز دیگری است و دشمن می‌داند که در ایران اراده استفاده از آنها وجود دارد؛ در پاسخ به شهادت سردار سلیمانی، اقدام به زدن پایگاه عین‌الاسد با موشک‌های سنگین و نیمه سنگین کردیم، این در حالی است که در ۷۰ سال گذشته، به طور مستقیم به منافع آمریکا حمله نشده بود.

عبدالهی با اشاره به عملیات وعده صادق و هدف قرار گرفتن سرزمین‌های اشغالی، تاکید کرد: همان‌گونه که رهبر انقلاب فرمودند، پاسخ سختی در به شهادت رساندن مهمان عزیزمان، شهید اسماعیل هنیه خواهم داد. اما زمان پاسخ را فرماندهی معظم کل قوا و فرماندهان عالی کشور تعیین خواهند کرد. معاون هماهنگ کننده ستادکل

نیروهای مسلح با بیان اینکه رژیم صهیونیستی باید منتظر پاسخ ایران باشد، تصریح کرد: اسرائیل فکر نکند که پاسخی داده نخواهد شد، زیرا جمهوری اسلامی اراده خود را در استفاده از همه ظرفیت‌ها جهت پاسخ به تجاوز دشمنان به این آب و خاک را نشان داده است.

نیروهای مسلح با بیان اینکه رژیم صهیونیستی باید منتظر پاسخ ایران باشد، تصریح کرد: اسرائیل فکر نکند که پاسخی داده نخواهد شد، زیرا جمهوری اسلامی اراده خود را در استفاده از همه ظرفیت‌ها جهت پاسخ به تجاوز دشمنان به این آب و خاک را نشان داده است.

نیروهای مسلح با بیان اینکه رژیم صهیونیستی باید منتظر پاسخ ایران باشد، تصریح کرد: اسرائیل فکر نکند که پاسخی داده نخواهد شد، زیرا جمهوری اسلامی اراده خود را در استفاده از همه ظرفیت‌ها جهت پاسخ به تجاوز دشمنان به این آب و خاک را نشان داده است.

نیروهای مسلح با بیان اینکه رژیم صهیونیستی باید منتظر پاسخ ایران باشد، تصریح کرد: اسرائیل فکر نکند که پاسخی داده نخواهد شد، زیرا جمهوری اسلامی اراده خود را در استفاده از همه ظرفیت‌ها جهت پاسخ به تجاوز دشمنان به این آب و خاک را نشان داده است.

نیروهای مسلح با بیان اینکه رژیم صهیونیستی باید منتظر پاسخ ایران باشد، تصریح کرد: اسرائیل فکر نکند که پاسخی داده نخواهد شد، زیرا جمهوری اسلامی اراده خود را در استفاده از همه ظرفیت‌ها جهت پاسخ به تجاوز دشمنان به این آب و خاک را نشان داده است.

نیروهای مسلح با بیان اینکه رژیم صهیونیستی باید منتظر پاسخ ایران باشد، تصریح کرد: اسرائیل فکر نکند که پاسخی داده نخواهد شد، زیرا جمهوری اسلامی اراده خود را در استفاده از همه ظرفیت‌ها جهت پاسخ به تجاوز دشمنان به این آب و خاک را نشان داده است.

نیروهای مسلح با بیان اینکه رژیم صهیونیستی باید منتظر پاسخ ایران باشد، تصریح کرد: اسرائیل فکر نکند که پاسخی داده نخواهد شد، زیرا جمهوری اسلامی اراده خود را در استفاده از همه ظرفیت‌ها جهت پاسخ به تجاوز دشمنان به این آب و خاک را نشان داده است.

انتخاب رشته ۷۶ هزار نفر در کنکور سراسری

مدیرکل روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور آمار انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و انتخاب رشته‌های بدون آزمون را اعلام کرد. علیرضا کریمی‌بان در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: تاکنون ۷۶ هزار نفر در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ انتخاب رشته کرده‌اند. با توجه به اینکه ثبت نام و انتخاب رشته‌های بدون آزمون هم همزمان با انتخاب رشته آزمون سراسری صورت می‌گیرد، بیش از ۱۷ هزار نفر رشته‌های بدون آزمون را انتخاب کرده‌اند. وی تأکید کرد: داوطلبان زودتر انتخاب رشته خود را انجام دهند و انجام آن را به روزها و ساعات پایانی موکول نکنند. مدیرکل روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور افزود: مطالعه دقیق ویژه‌نامه و استفاده از سامانه راهنمای انتخاب رشته مجازی که از روز سه شنبه ۱۳ شهریورماه در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش فعال شده‌است می‌تواند به انتخاب رشته داوطلبان کمک کند. کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ در دو نوبت اردیبهشت ماه و تیرماه سال ۱۴۰۳ با حضور یک میلیون و ۱۸۰ هزار و ۶۰۰ نفر برگزار شد. نتیجه اولیه آزمون به همراه کارنامه ملاک انتخاب رشته جمعه ۹ شهریورماه منتشر شد و یک میلیون و ۳۰ هزار و ۵۱۵ نفر مجاز به انتخاب رشته شدند.

ثبت الکترونیکی ۷۶ هزار پرونده قضائی در تهران

رئیس کل دادگستری استان تهران، از ثبت ۷۶ هزار و ۵۰۰ پرونده قضائی به صورت تمام الکترونیکی در ۱۳ ماه گذشته خبر داد. به گزارش مهر، علی القاصی، با اشاره به اهتمام صورت گرفته در اجرای دستورالعمل ابلاغی رئیس عدلیه در رابطه با هوشمندسازی و الکترونیکی شدن فرآیندها و پرونده‌های قضائی، گفت: رویکرد اصلی دستگاه قضا، حرکت به سوی ثبت پرونده‌های قضائی به صورت تمام الکترونیک است. وی ضمن اشاره به ثبت تمام الکترونیک پرونده‌های قضائی، افزود: رویکرد دادگستری کل استان تهران حرکت به سوی ثبت پرونده‌های قضائی به صورت تمام الکترونیکی است که به مرور و طی زمان لازم، کاهش یا حذف مخازن فیزیکی بایگانی را کرد ر در سال‌های آتی در پی خواهد داشت. القاصی، نقش فناوری برای افزایش دقت و سرعت در رسیدگی‌ها و کاهش خطاها و یا آسیب‌های موجود در روش‌های سنتی و فیزیکی را مورد مذاقه قرار داد و خاطرنشان کرد: در خرداد ۱۴۰۲ طی نامه‌ای ثبت پرونده‌های قضائی به صورت تمام الکترونیک در استان تهران مورد تأکید قرار گرفت که موجب ثبت ۲۲ هزار و ۱۰۳ پرونده قضائی به صورت تمام الکترونیک در استان تهران شد. وی با اشاره به افزایش شتاب ثبت پرونده‌های تمام الکترونیک در حوزه‌های قضائی استان تهران، افزود: در ۵ ماهه ابتدای سال جاری با ثبت بیش از ۵۴ هزار و ۴۰۰ فقره پرونده قضائی به صورت تمام الکترونیک شاهد رشد ۶۰ درصدی استان تهران در این زمینه بوده‌ایم که در مجموع، طی ۱۴ ماهه گذشته بیش از ۷۶ هزار و ۵۰۰ پرونده قضائی در استان به صورت تمام الکترونیک ثبت و مورد رسیدگی قرار گرفته‌است.

تهران و دمشق خواهر خوانده شدند

سند خواهرخواندگی دوشهر تهران ودمشق، به امضای شهردار تهران و استاندار ویژه شهر دمشق رسید. علیرضا زاکانی شهردار تهران که به دعوت دولت سوریه به این کشور سفر کرده است، ضمن دیدار با مقامات دولت این کشور سند خواهرخواندگی دو شهر تهران و دمشق را با همتای خود استاندار ویژه شهر دمشق امضا کرد. شهردار تهران در این سفر با حسین عنونس نخست‌وزیر، خاتم شکور وزیر اداره محلی و محیط زیست و محمد سامرالخلیل وزیر اقتصاد این کشور و استانداران دمشق و ریف دمشق، دیدار و درباره زمینه‌های همکاری مدیریت شهری پایتخت‌های دو کشور دیدارو گفت‌وگو کرد.

زمان طرح ترافیک در تهران تغییر نمی‌کند

زمان طرح ترافیک در تهران، به رغم عادی شدن ساعات کار ادارات دولتی، تغییر نمی‌کند. با بازگشت ساعت کار کارکنان دولت به روال عادی از پنجشنبه ۱۵ شهریور ساعت اجرای طرح ترافیک در تهران هم تغییر نمی‌کند و کما فی‌السابق از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۸ تا طرح ترافیک در محدوده مرکزی پایتخت اجرامی شود.

ساعت کار مترو تهران تغییر کرد

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران گفت: ساعت کار مترو تهران از امروز شنبه تغییر می‌کند. رضامحمدنژاد بیدخت، در استانه‌آغاز فصل پاییز و شروع مدارس، افزود: ساعت کار مترو تهران از روز شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۳ در تمامی خطوط هفت‌گانه همانند گذشته ساعت ۵:۳۰ با مبدأ آغاز تا ساعت ۱۲:۲۲ ادامه دارد. وی تأکید کرد: سرویس دهی در تمامی خطوط هفت‌گانه مترو تهران و حومه در روزهای جمعه و تعطیل از ساعت ۶ صبح آغاز می‌شود.

شنبه	
۱۷ ^{۰۶} ^{۰۶} ^{۱۴۰۳}	
۳۱ ربيع الاول / ۷ / ۱۴۴۶ سپتامبر ۲۰۲۴	

سال هفتم شماره ۱۹۱۴

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از وضعیت ترافیکی جاده‌ها در روزهای تعطیل

سیل بازگشت مسافران

۲۰۱ میلیون تردد جاده‌ای در یک هفته

انتخاب دوباره همین مقصد دچار تردید خواهند شد در ادامه این گزارش نگاهی به آمار سفر و ترافیک این روزها داشته‌ایم. شامل طی مسافت‌های طولانی با خودرو هستند. در ایران، سالانه ۲۵۰ میلیون سفر انجام می‌شود که از این تعداد، ۲۵۰ میلیون سفر، جاده‌ای است. بیش‌ترین سفرهای جاده‌ای در ایران در تعطیلات و به خصوص در روزهای آغازین سال انجام می‌شود. اما اگر تعطیلات طوری باشد که به اصطلاح بین‌تعطیل باشد شاهد سیل مسافران به سمت شمال و دیگر نقاط کشور هستیم. اما در تعطیلات هفته گذشته که مصادف با مناسبت‌های مذهبی بود، میزان سفرها به مشهد مقدس افزایش چشمگیری داشت. در ادامه گزارش به دلایل سفر ایرانیان اشاره شده‌است.

◀ **ایرانی‌ها با چه انگیزه‌ای بیشتر سفر می‌کنند؟**

یکی از مهم‌ترین انگیزه‌های شکل‌گیری گردشگری و سفرهای داخلی در دنیا دیدار از اقوام و دوستان ساکن در دیگر شهرهاست. داده‌پردازی‌های دهه اخیر در ایران نیز نشان می‌دهد ۴۴ درصد سهم سفرها با انگیزه «دیدار از آشنایان و نزدیکان» انجام شده و «تفریح و گردش» در جایگاه بعدی قرار دارد. درحالی‌که بیش از ۷۰ درصد اقامت‌ها در خانه اقوام و آشنایان بوده و اجاره خانه و ویلا با اختلاف زیاد، گزینه دوم مسافران بوده‌است. به گزارش ایسنا، هرچند مفهوم سازی گردشگری به واسطه همپوشانی‌هایی که با گذران اوقات فراغت و گردشگری تجاری دارد کار ساده‌ای نیست اما کلیدی‌ترین و اصلی‌ترین دلیل و نیت شکل‌گیری اینگونه از گردشگری «بازدید و دیدار دوستان و نزدیکان» است و یکی از فواید این گونه از گردشگری امکان اقامت در خانه دوستان و اقوام و کاهش هزینه‌های سفر است. نمود این وضعیت در ایران نیز در دهه‌های اخیر به وضوح مشاهده می‌شود، آمارهای مرکز ملی آمار ایران نیز نشان می‌دهد که بیش‌ترین انگیزه سفر ایرانی‌ها دیدار از اقوام، نزدیکان و دوستان است و در مواقعی که با تغییر مقطعی و موقت الگوی سفر مواجه می‌شویم، میزان استفاده از خانه‌های اجاره‌ای و جاده‌های مسافرتی در مناطق پرتقاضا افزایش پیدا کرده‌است که نشان‌دهنده اثرگذاری عامل اقتصاد و هزینه بر کیفیت و کمیت سفر است. مرکز پژوهش‌های مجلس در داده‌پردازی‌هایی که براساس آمارهای مرکز ملی آمار ایران داشته به این نتیجه رسیده‌است که در فاصله سال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۸ سفرهای داخلی با تغییرات محسوسی روبرو بوده‌است که این تغییرات روند مثبت داشته و افزایش تعداد سفرهای داخلی را نشان می‌دهد که هرچند ممکن است باعث افزایش درآمدهای کسب و کارهای گردشگری شود اما پیامدهای منفی نیز به همراه داشته‌است، برای مثال با هجوم یکباره گردشگران و اشباع ظرفیت‌های خدماتی گردشگری، مسافران و گردشگران از خدمات باکیفیت محروم می‌شوند و در

◀ **۲۰۱ میلیون تردد جاده‌ای در یک هفته**

رئیس پلیس راهور فراچا از افزایش قابل توجه حجم تردد در جاده‌های کشور به ویژه در مسیرهای منتهی به استان‌های شمالی و خراسان رضوی خبر داد. سردار سید تیمور حسینی گفت: از ۱۰ شهریور تا ساعت ۹ صبح جمعه ۱۶ شهریور ۱۴۰۳، شاهد افزایش ۸ درصدی تردد نسبت به روزهای عادی بوده‌ایم و این میزان به بیش از ۲۰۱ میلیون تردد رسیده‌است. وی افزود: با توجه به افزایش تقاضا برای سفر در ایام تعطیلات، استان‌های شمالی کشور همچون مازندران، گیلان و خراسان رضوی بیش‌ترین حجم ورودی خودرو را تجربه کردند، باین حال، در روزهای اخیر و با پایان یافتن ایام سوگواری، موج بازگشت مسافران به شهرها آغاز شده‌است.



بخشنامه وزارت کشور، منابع بیمه این قشر را کاهش داد

دولت با کارگران ساختمانی عادلانه رفتار کند

مشکلات بیمه کارگران ساختمانی به قوت خود باقی است؛ سهمیه‌ای که با اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی، به تأمین اجتماعی تخصیص داده شده ناکافی است، به طوری‌که بعد از گذشت نزدیک به یک سال، جز تعدادی محدود سهمیه، هیچ سهمیه‌ای دیگر برای کارگران ساختمانی در نظر گرفته نشده‌است. قانونی که در مجلس به تصویب رسید از همان ابتدا مورد اعتراض بسیاری از فعالان کارگری قرار گرفت. کمبود بودجه برای بیمه کارگران ساختمانی مهم‌ترین دلیل اعتراض آن‌ها بود؛ اما با این وجود، نمایندگان مجلس معتقد بودند، طرح جدید که بر افزایش سهم تأمین اجتماعی از پروانه ساختمانی بنا شده، می‌تواند منابع مورد نیاز سازمان را تأمین کند. آن‌ها با محاسبه افزایش ۲۵ درصدی به این نتیجه رسیده بودند، اما از قرار معلوم تمام محاسبات آن‌ها با بخشنامه‌ای که از سوی وزارت کشور ابلاغ شده به هم ریخته‌است. اکبر شوکت، رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی، در این رابطه به ایلنا، توضیح می‌دهد: تلاش ما برای اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی در نهایت منجر به افزایش سهم تأمین اجتماعی از عوارض پروانه ساختمانی از ۱۵ درصد به ۲۵ درصد شد. هر چند ما با این روش مخالف بودیم و کمیسیون اجتماعی هم با حرف ما موافق بود، اما در نهایت طرح ما به تصویب نرسید. در طرح پیشنهادی ما قرار بود به ازای مترزاو منطفه ساخت منابع دریافت شود، اما زور مافیای ساخت و ساز زیاد بود و لابی وسیعی در مجلس کردند و در نهایت با همان مبنای طرح ساختمانی، ماده ۵ را اصلاح کردند. شوکت ادامه داد: بعد از ابلاغ این قانون، متأسفانه از سوی وزارت کشور مداخله‌هایی برای تقلیل سهم عوارض تأمین اجتماعی صورت گرفت که این موضوع وضعیت را بدتر می‌کند. زمانی نمایندگان در مجلس کل سهم عوارض را برآورد می‌کردند و با توجه به آن تأکید داشتند که منابع سازمان تأمین اجتماعی برای بیمه کارگران ساختمانی کافی است. ببینید برای سال

آرمان ملی

اجتماعی

۹

یادداشت

ساخت و ساز در حریم میراث جهانی!



محمّدی گهسملوئی

فعال میراث فرهنگی

در شهر باستانی شوش اخیرا مشاهده شده که پشت پمپ بنزین در محلی به نام «ویندی پارک» ساخت و ساز در حال انجام است. برای اینکه جلوی ساخت و سازهای بعدی گرفته شود باید بر اساس قانون مستحذات در حال احداث را جمع‌آوری کرد و جلوی نقض حریم و عرصه محوطه‌های باستانی را گرفت. اما چرا اینک حفاظت میراث فرهنگی این شهر که میراث جهانی، محسوب می‌شود به میدان نیامده و مانع ساخت و ساز نشده است؟ همچنین یکی از اعضای شورای شهر شوش در اظهارنظری اعلام مصاحبه کرده که ما با تعامل و هماهنگی مدیر پایگاه و رئیس اداره شوش اقدام به این کار کردیم. اما پرسش این است که چه تعاملی؟ تعامل با پایگاه و اداره میراث فرهنگی شوش یعنی ساخت و ساز در تپه باستانی؟ آیا رئیس میراث فرهنگی شوش و عضو شورای شهر شوش خبر ندارند که محوطه باستانی «ویندی پارک» علاوه بر اینکه خود دارای عرض و حریم است، بلکه در حریم محوطه میراث جهانی قرار دارد و طبق ضوابط عرصه شوش مشمول قوانین ناظر بر عرصه محوطه شوش است. آیا قانون را ما اهالی رسانه باید به مدیران بازگو کنیم؟ چرا «ویندی پارک» مهم است؟ طبق گمانه‌زنی‌های سال ۱۳۶۹ که توسط دکتر مهدی رهبر صورت گرفت، این محوطه مبین استقرار دوره‌های ایلامی، اشکانی و ساسانی است. در این تپه همچنین کتیبه‌های ایلامی و نندفین دوره‌های اشکانی و ساسانی مشاهده شده‌است. به گفته باستان‌شناسان دوره اسلامی آن هم غنی معرفی شده‌است. در دهه ۱۳۷۰ طبق یک تفاهم‌نامه ومشروط بر اینکه فقط سطح تپه چمن کاری شود، زمینه‌دخل وتصرف‌های بعدی شهرداری اعم از درختکاری، بیاباده‌رو سازی، ساخت حمام و سرویس بهداشتی و… فراهم شد. بر اساس همان توافق‌های دهه هفتاد قرار شد هر وقت میراث‌فرهنگی برای فعالیت‌های علمی باستان‌شناسی اقدام کرد شهرداری این محوطه را در اختیار میراث‌فرهنگی قرار دهد و دوم آنکه شهرداری تنهایی نتواند این محوطه را برای فضای سبز مورد استفاده قرار دهد و حق تغییر کاربری آن را ندارد. حال با این ساخت و سازهایی که می‌شود می‌توان امید داشت که شهرداری به تعهد خود عمل کند؟ شوش به لحاظ موقعیت خاص جغرافیایی و آثار ارزشمند و منحصر به فرد تاریخی و مذهبی از جایگاه ویژه‌ای در زمینه تاریخی و گردشگری برخوردار است که همه‌ساله در ایام تعطیلات نوروز پذیرای صدها هزار مسافر از سراسر کشور است. شهر باستانی شوش روزگاری مرکز برخورد دو تمدن مهم بوده، که هر یک به سهم خود در دیگری تأثیر داشته‌است، یکی تمدن میان‌رودان و دیگری تمدن ایلامیان. قرار گرفتن این منطقه در شمال خلیج فارس و نیز همسایگی با میان‌رودان در پیدایش این وضع ویژه تأثیر بسیاری داشته‌است. شوش در حدود ۴،۲۰۰ سال پیش از میلاد بنیانگذاری شد. سفالینه‌های نقاشی شده متعلق به حدود ۳،۵۰۰ سال پیش از میلاد در شوش واقع در ایلام بیانگر دوره‌ای پیشرفته از طرح‌های هندسی، ایجاد سبک خاص از انسان و شکل‌هایی از جانوران در آنهاست.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

گرانی شکر

قیمت شکر واقعا خیلی بالا رفته است هر کیلو شکر در مغازه‌ها به کیلویی ۵۰ تا ۵۵ هزار تومان رسیده‌است. چه کسی باید جلوی این گرانی‌ها را بگیرد لطفاً به داد مردم برسید.

موحدی از تهران

سرویس مدارس

هزینه سرویس مدارس خیلی پایین است. سهمیه‌ای از بنزین برای سرویس مدارس در نظر بگیرند یا اینکه کرایه‌های حمل و نقل و هزینه سرویس مدارس را نیز به همان نسبت افزایش دهند چون فشار زیادی بر روی مارانندگان سرویس است.

شکیبا از تهران

دستگاه کارت خوان

با اینکه اعلام کرده‌اند که مطب دکترهای خصوصی باید دستگاه کارت‌خوان داشته باشد ولی هنوز خیلی از این متخصصین دستگاه کارت‌خوان ندارند و پول ویزیت را باید نقدی و یا کارت به کارت به حساب دیگری به این پزشکان بدهیم. چرا بازرسانی برای این مورد گمراهه نمی‌شود که این مشکل حل شود. زیرا ویزیت این پزشکان واقعا سرسام‌آور است.

اسدی از تهران

جوایه مترو

سلام علیکم

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۹ مرداد ۱۴۰۳ در مورد «درخواست تعمیر کولر قطارهای مترو به استحضار می‌رساند: تیم‌های نگهداری و تعمیرات شرکت بهره‌برداری متروی تهران به صورت شبانه روزی وضعیت سیستم خنک کننده تمامی قطارها را بررسی و با نواقص و معایب مشاهده شده را در اسرع وقت برطرف می‌کنند تا هیچ قطاری با سیستم تهویه معیوب از مبدأ (ایانه) و تعمیرگاه‌های متروی تهران) وارد سرویس نشود. گفتنی است که در صورت دریافت گزارش راهبریان قطار مبنی بر خرابی سیستم تهویه در حین سرویس، در اولین فرصت قطار معیوب از چرخه بهره‌برداری خارج و به تعمیرگاه منتقل شده و قطار سالم دیگری جایگزین آن می‌شود.

شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه



درخشان:

بازی خیلی خوبی راز تیم ملی شاهد نبودیم

حمید درخشان کاپیتان سابق تیم ملی و کارشناس فوتبال کشورمان در خصوص برد تیم ملی مقابل قرقیزستان صحبت کرد.

تیم ملکی مقابل قرقیزستان در دیدار ایران و قرقیزستان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

بازی خیلی خوبی را شاهد نبودیم، تیم‌ها روز به روز بهتر جلو می‌آیند، خودشان را نشان می‌دهند و شرایط برای آنها بهتر می‌شود، اما شرایط برای ما به خصوص در نوع بازی کردن‌هایمان سخت‌تر می‌شود. این دیدار در خانه ما بود و زمانی که میزبانی برای دیگر تیم‌ها باشد شرایط برای ما سخت‌تر نیز خواهد شد، باید تغییراتی را در نوع بازی کردن مان داشته باشیم.

درباره ترکیب تیم ملی چه نظری دارید؟

ترکیب مهم نیست، چرا که همه جزو بهترین‌ها بودند که به این تورنمنت راه پیدا کرده بودند، اما اینکه ما چگونه از آنها بازی بگیریم مهم است و باید شکل و سرعت بازی مان تغییر کند. باید روی موقعیت‌های مختلف بازی بیشتر کار شوند تا بتوانیم به خوبی از آنها استفاده کنیم، در مقابل نباید به تیم حریف موقعیت بدهیم و باید خودمان موقعیت خلق کنیم و از آنها استفاده کنیم. باید تمرینات بیشتری داشته باشیم و تمرینات تاکتیکی مان را توسعه بدهیم تا بتوانیم عملکرد بهتری داشته باشیم.

نقطه ضعف تیم ملی به نظر شما چیست؟

بازیکنان آمادگی خوبی داشتند و از این بابت مشکل خاصی نداشتند، معضل ما همیشه بحث تاکتیک و بازی گروهی است، همچنین حضور VAR به آرامش بازیکنان در زمین و فوتبال کمک می‌کند. بازیکنان جوان تیم ملی کشورمان در این دیدار عملکرد خوبی داشتند، اما می‌توانستند عملکرد بهتری را نیز از خود به نمایش بگذارند.

پارالمپیک ۲۰۲۴

پرتابگر بریتانیایی در پارالمپیک پاریس دوبار رکورد جهان و پارالمپیک را شکست و رکورد پرتاب نیزه را حدود ۴ متر و نیم ارتقا داد. دانیل میمیک بریتانیایی در ماده پرتاب نیزه کلاس ۱۲ بازی‌های پارالمپیک پاریس قهرمان شد. او در سومین پرتابش رکورد ۱۵.۷۱ را در تاورکورد جهان و رکورد بازی‌های پارالمپیک در این ماده را شکست. او در پرتاب چهارم رکورد ۴۹.۷۴ را زد و دومین رکورد جهان و پارالمپیک را شکست. این پرتابگر انگلیسی که در پارالمپیک توکیو با رکورد ۵۲.۶۹ قهرمان شده بود در پاریس حدود ۴ متر و نیم رکورد این ماده را ارتقا داد. در این ماده علی بیروج هم بهترین رکورد خود را ثبت کرد. او که در پارالمپیک توکیو با رکورد ۳۰.۴۴ سوم شده بود در این مسابقات رکورد ۴۴.۶۴ را ثبت کرد. پیش از این سنجیکوف پرتابگر از بلاروس در پارالمپیک ۲۰۲۰ قهرمان جهان را در اختیار داشت.

علی اصغر جوانمردی نماینده ایران در مسابقات پرتاب وزنه ۴۳۵ پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس به مدال برنز این رقابت‌ها دست پیدا کرد. رقابت‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ با برگزاری مسابقات پرتاب وزنه ۴۳۵ ادامه یافت. در این ماده علی اصغر جوانمردی نماینده ایران بود که به میدان رفت. جوانمردی در پرتاب نخست خود رکورد ۱۵.۸۴ را ثبت کرد، در پرتاب دوم وزنه را ۱۶.۰۰ انداخت. در پرتاب سوم و چهارم خطا کرد. در پرتاب پنجم به حد نصاب ۱۵.۷۳ رسید و در پرتاب ششم نیز خطا کرد تا در نهایت با رکورد ۱۵.۸۴ به مدال برنز این ماده دست پیدا کند.

– مربی پارا جودو ایران گفت: به نظر من داوران اشتباه کردند و بازیکن هم انجام شد اما دقت نکردند چرا که بنی طبا مجردی بود و نباید امتیاز به حریف می‌دادند. محسن دکریا پس از نایب قهرمانی میثم بنی طبا در پارالمپیک پاریس، گفت: میثم امروز در مسابقات صبح واقعا عالی مبارزه کرد. او دو حریف سرسخت که هیچ‌وقت دست نداشت با آن‌ها مبارزه کند را برد. یکی رنکینیک یک دنیا بود و حریف چینی هم عنوان دار جهان بود و قبلا هم میثم را برده بود. بنی طبا در واقع جاده صاف کن شد تا الجزایر طلا بگیرد. واقعا الجزایر اگر این سمت جدول بود به فینال نمی‌رسید. وی افزود: بنی طبا در فینال هم با نظر اخضر جلو بود و چند فن خوب هم زد اما به نظر من داوران اشتباه کردند. بازیکنی هم انجام شد، اما دقت نکردند، چرا که بنی طبا مجردی نبود و نباید امتیاز به حریف می‌دادند.

نایب قهرمان پرتاب نیزه پارالمپیک پاریس گفت: تمام تلاش‌ها را کردم. اما ناراحتیم که نتوانستیم به مدال طلا برسیم و نقره شد. علی بیروج پس از کسب عنوان نایب قهرمانی در مسابقات پرتاب نیزه پارالمپیک ۲۰۲۴ اظهار داشت: خدا را شکر که دست پر به ایران می‌آمدم و از کسب مدال خوشحالم، اما از این بابت هم می‌گرم و از کسب مدال پیشکسوت من، سجاد نیک پرست نتوانست مدال بگیرد. وی در مورد سطح رقابت‌ها گفت: کیفیت مسابقات خیلی بالا بود و رقیب بریتانیایی خیلی خوب پرتاب کرد، اما من هم کوتاه نیامدم و توانستم رکورد خود را بهبود بخشیم و نقره بگیرم. بیروج در مورد عملکرد درخشان حریف بریتانیایی عنوان کرد: ورزشکار بسیار با کیفیتی بود و رکورد جهان را دو بار جابه‌جا کرد. من هم تا لحظه آخر تمام تلاش خودم را کردم، اما حقیقتا ناراحتیم که چرنا توانستیم طلا بگیریم.

برد تیم ملی مقابل قرقیزستان

شعار هواداران، طلبکار مثل طارمی؛ چمن افتضاح!



است؟ الان کره که مساوی کرده بدترین تیم آسیاست؟ چون ما یک بر صفر بردیم بدترین تیم آسیا هستیم؟ طارمی یادآور شد: با این امکانات و تجهیزات افتضاحی که به باشگاه‌ها می‌دهیم، چه انتظاری وجود دارد؟ خودتان می‌بینید. در ایران چند زمین خوب داریم؟ نداریم! از تیم ملی چه می‌خواهید؟ دوست‌مان در تلویزیون می‌گوید با یک دست و پا به جام جهانی می‌رویم؛ شما با دو دست و دو پا هم زنجیر! شما به زور دقیقه ۹۰ و در پلی‌آف و آن داستان‌ها به جام جهانی رفتید. چهار دوره پیاپی تیم ملی به جام جهانی رفته ولی در کل تاریخ و ۲۰۰ سال قبل از آن چهار بار نرفتید. وی با اشاره به شعار تماشاگران اظهار داشت: به من گفتند که نکو؛ ولی بی‌شرف کلمه سنگینی است. نمی‌توانیم به هم بگوییم بی‌شرف. ما بی‌شرف نیستیم. من نباید بگویم و شما هم نباید بگویید. می‌دانم وضعیت اقتصادی برای مردم سنگین است و ما هم شکایت داریم. مگر برای کشور این اتفاقات رارقم زدیم که بی‌شرف هستیم؟ امیرخان هم هزاربار گفته که شرایط اقتصادی باید بهتر شود. طبیعی است که مردم این عقده‌ها و فشار را یک جا خالی کنند ولی نه در این حد. ما هم خانواده داریم و مثل شما هستیم و دوست داریم این کشور موفق شود.

انتقاد از چمن

امید نورافکن پس از پیروزی یک بر صفر تیم ملی فوتبال ایران مقابل قرقیزستان گفت: از مردم اصفهان بابت حضورشان تشکر می‌کنم. بازی خوبی انجام دادیم و موقعیت‌های زیادی داشتیم؛ اما شرایط چمن مناسب نبود؛ با اینکه تلاش‌های زیادی شده بود. خدا را شکر سه امتیاز بازی را گرفتیم. باید خوب ریکاور می‌کنیم؛ بازی خیلی جامه‌های برابر امارات در دی داریم. شما نتایج را می‌بینید؛ الان امارات سه گل به قطر زده است. اصلا نمی‌توانید بگویید تیم ضعیفی وجود دارد. باور کنید بازی‌ها سخت شده و امیدوارم خوب ریکاور کنیم و سه امتیاز را مقابل امارات بگیریم.

نظر مدیرعامل ذوب‌آهن

نما نکیسا مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن اصفهان در پاسخ به این پرسش که آیا چمن ورزشگاه فولادشهر برای دیدار ایران – قطر بهتر از دیدار در قرقیزستان خواهد بود یا خیر، خاطرنشان کرد: در این مسأله شک نکنید. ایران از دیدار گلایه‌های طارمی کاپیتان تیم ملی کشور را از چمن ورزشگاه فولادشهر تصریح کرد؛ هیچکس شاک نمی‌نماید؛ نگاه‌مان را از منفی‌بافی خارج کنیم. از روزی که گفتند ورزشگاه فولادشهر باید شرایط میزبانی از تیم ملی را داشته

دنیامالی: گله پارالمپیک‌ها باقی است

قطعاً بحث المپیک پیش‌رو خواهد بود. چهار سال فرصت داریم و باید از الان برنامه‌ریزی کنیم. موضوع مهم دیگر توجه ویژه به جوانان است. ما وزارت ورزش و جوانان هستیم و در این بخش هم حتماً برنامه‌هایی داریم. یکی از کارهایی که موظفیم پیگیری کنیم بحث کادرسازی از نیروهای جوان در حوزه مدیریت ورزشی و مدیریت کلان کشور است. امیدوارم در این راستا گام‌های مؤثری در حوزه جوانان برداریم. وزیر ورزش و جوانان درباره زمان اعلام معاونان و مدیران کل وزارت ورزش نیز خاطرنشان کرد: دستور ریاست محترم جمهوری این است که ما با دقت انتخاب کنیم. دنبال این هستیم که جوانگرایی کنیم و قطعاً در این راستا حرکت می‌کنیم. تعداد جوانان ما قابل توجه است و همین امر نیز کار انتخاب را برای ما مقداری مشکل می‌کند. دنبال این هستیم بر اساس شایسته‌سازی بهترین‌ها را انتخاب کنیم.

تعامل با کمیته‌ها

دنیامالی درباره میزان تعامل با روسای کمیته‌های ملی المپیک و پارالمپیک اظهار

چگون

ناید گیانی که در رشته تکواندو المپیک ۲۰۲۴ پاریس موفق شد مدال نقره را به دست بیاورد، در جشن ۶۰ سالگی باشگاه پرسپولیس حضور پیدا کرده است.

عکس نوشتن

ناید گیانی که در رشته تکواندو المپیک ۲۰۲۴ پاریس موفق شد مدال نقره را به دست بیاورد، در جشن ۶۰ سالگی باشگاه پرسپولیس حضور پیدا کرده است.



پس از مصاف با قرقیزستان فرصتی برای اعضای تیم ملی پیش آمد تا در اصفهان تولد سامان قدوس را که ۳۰ سال پیش در مالموسون دیده‌اند جشن گرفتند.



بعد از هشت سال، گارنا جو با تنها ۲۰ سال سن، در شب برتری آرژانتین مقابل شیلی پاس گل سوم را برای اسطوره کودکی‌اش دیبالا ارسال کرد و سپس به خوشحالی پرداخت.

دیدگاه

بازی بی‌کیفیت تیم ملی



محمود کهر
کارشناس فوتبال

دیدار ایران و قرقیزستان با برتری شاگردان قلعه نویی به پایان رسید. به نظر بازی در زمین ورزشگاه فولادشهر روی عملکرد بازیکنان هر دو تیم تأثیر منفی گذاشته بود و نتوانستیم بازی با کیفیتی را مشاهده کنیم. حضور برخی بازیکنان جوان‌تر در تیم ملی کشورمان می‌تواند نویدبخش روزهای خوب در آینده باشد. اعتقاد شخصی من استفاده از بازیکنان جوان‌تر در ترکیب است. تعداد جوانانی که «امیر قلعه‌نویی» در تیم ملی به کار گرفته است، می‌تواند آینده فوتبال ما را با توجه به بالا بودن میانگین سنی تیم ملی فوتبال مان، تضمین کند. به تدریج باید بازیکنان جوان‌تر را به ترکیب تیم ملی اضافه کنیم تا تجربه بیشتری کسب کنند و بتوانیم در جام جهانی مشرمر واقع شویم. موقعیت‌های بسیاری از دست رفت که نیاز است روی آنها کار شود، خط حمله و خط هافبک تیم ملی کشورمان بسیار عالی بود و در مقابل تیم قرقیزستان نیز از نظر فیزیکی بسیار خوب بودند و روی ضدحمله‌ها برنامه داشتند و نفرات تیم ملی کشورمان را آنالیز کرده بودند. اما می‌توانستند در زد ضربات پایانی دقت بیشتری داشته باشیم که این اتفاق نیفتاد و خوش شانس بودیم که از روی ضدحمله تیم حریف، گل نخوردیم. حضور VAR می‌تواند به فوتبال کمک کند، VAR روی آرامش ذهنی بازیکنان، مربیان و داوران بازی نیز تأثیر می‌گذارد، چرا که موجب می‌شود تنش‌ها کم شود. نقطه مثبت این دیدار حضور جوانان در ترکیب اصلی تیم ملی کشورمان بود که می‌تواند تجربه این بازیکنان را بالاتر ببرد. همچنین باید فرصت بیشتری به آنها داده شود تا میادین بین‌المللی بیشتری را ببینند تا شکوفا شوند و عملکرد بهتری را از خود به نمایش بگذارند؛ حضورشان در ترکیب گرچه ایده‌آل نبود، اما برای رفع نقاط ضعف خود در آینده کمک‌کننده بود.

کوتاه

تسلیم: رضا درویش در مراسم جشن قهرمانی پرسپولیس اظهار داشت: یقیناً همه اذعان دارند که تیم بزرگی مانند پرسپولیس که سرمایه ملی این جامعه محسوب می‌شود برای گذراندن اموراتش باید سختی‌های زیادی را متحمل شود؛ به این دلیل که قبل از ورود بازیکنان و پیدا کردن مالک، مثل یک بچه تیم بود. هر خور باید به جایی می‌رفتیم و می‌گفتم یک جایی متولی امور ما شود و ما را تأمین کند. وی افزود: اگر بخواهند در ۴۰ سال گذشته از یک تصمیم برجسته بگویند، من فکر می‌کنم این بحث خصوصی‌سازی باشگاه است. درویش راجع به بی‌سابقه بودن استفاده از ۶ بازیکن رده‌های سنی پرسپولیس در تیم بزرگسالان این باشگاه اذعان کرد: شاید در سال‌های گذشته کسی سراغ نداشته باشد که تیم بزرگسالان پرسپولیس از ۶ بازیکن رده‌های سنی در لیست خود بهره بگیرد. وی در مورد تقاضاهای زیاد در مورد جذب بازیکن جدید برای پرسپولیس، گفت: در هر فصل که هستیم به ما می‌گویند جذب بازیکن جدید چه شد؛ البته قبول دارم که تیم بزرگ، بازیکن بزرگ می‌خواهد. اما همین امروز که خدمت شما هستیم، هیچ تیمی پشتوانه پرسپولیس را ندارد. ۶ بازیکن ذخیره ما که در هر بازی نمی‌توانند در ترکیب ۱۱ بازیکن اصلی باشند، هر کدام به تنهایی جزو بازیکنان شاخص لیگ ایران هستند. ما به دنبال جذب بازیکن شاخصی برای تیم هستیم تا بتوانیم در لیگ نخنگان آسیا به گمشده‌ای که دنبالش هستیم، برسیم. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با اشاره به شرایط پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم. من از نزدیک یادوار دور تیم‌های زیادی را شاهد بودم. این وفاق و همدلی که این پرسپولیس در هفته‌های پایانی فصل گذشته، عنوان کرد: در فصل گذشته لطف خدا، زحمات بازیکنان ما را به ثمر رساند. اگر ما همه ۸ بازی‌خورا بردیم، سراسر می‌گذاشتیم. اما نتایج تیم‌های دیگر آن‌طور رقم نمی‌خورد، شاید قهرمانی برای ما مهیامی شد اما این زحمات ثمر داد و خدا کمک کرد تا ما قهرمان شویم.

